Camara Municipal de Anagé
ANAGE — BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 03/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
N° 001/2021

OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL,
NO ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DA EXECUGAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA.

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572



Camara Municipal de Anagé
ANAGE - BALIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 03/2021
COMISSAQ DE iLICITACAQ
LEI 8.¢€6G6/22

Processo de Inexigibilidade n® 001 /2021
Modalidade: Inexigibilidade

Nimero: 001/2021

Data: 07/01/2021

Reparti¢ao: Camara Municipal

Unidade Org¢amentdaria:

0101 - Camara Municipal

2002 - Manutengdo dos Servigos da Camara
33.90.35.00 - Servigos de Consultoria
33.90.39.00 - Outros Servigos de Terceir.s; - Pessoa Juridica

Objeto: Contratagdo de Servigos de Consulioria e Assessoria Contabil,
no acompanhamento e controle da execugac org¢amentdria e financeira.

Autuagao
De acordo com as formalidades aplicaveis & espécie, autuo o presente
processo Administrativo nesta data.

Anagé - Bahia, 07 de Janeiro de 2021

EK;,IZé L o N }f fé;jhxnmgh

‘“ﬁoéo Lézéfg Vieira Silva
Presidente da Comissao de Licitagao

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017. 317/0001-01
(77) 3435-2572
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< CAMARA MUNICIPAL D ANAGE s

PROCESSO ADMINISTRATIVO 03 /2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO 001 /2021

OBJETO:

Contratagdo de Servigos de Consultoria e Assessoria Contébil, no
acompanhamento e controle da execugao or¢amentdria e financeira.

A Administragdo da Camara deste Municipio de Anagé, apés avaliagao
minuciosa, solicita que contrate a empresa na forma da seguinte tabela

abaixo.
o : _ LOCAL DA
TIPO DE SERVICO| PERIODO E%%ﬁggé EXECUGAO DO HORARIO
= . _ CNPJ SERVICO
DINAMICA
CONSULTORIA E | 07/01/2021 CONSULTORIA E SEDE DA CAMARA DURAhTF,Q.
: ASSESSORTA . EXPEDIENTE
it A MUNICIPAL S/C LTDA MINICIT AL DE DA CAMARA
¥ i q F v i s Y 3 { d
CONTABIL 31/12/2021 eNPI ANAGE TS
13, 333. 185/0001-06

Os valores dos servicos encontram-se discriminados na proposta
preliminar remetida pela empresa, e que fazem parte integrante desse
processo administrativo, e ainda constam na tabela abaixo.

Espec1f1c?¢ao dos Qtd. Parcelas ~ Periodo Valor Mensal Valor Total
Servigos
- 13
CONSULTORIA E 07/01/2021
parcelas )
ASSESSORIA 01 A RE 10. 000, 00 R$ 130. 000, 00
CONTABTL 31/12/2021

Tendo em vista que a Lei 8666/93, em seu art. 13°, Pardgrafo I e art.
25° pardgrafo 11, criou procedimento de contratagao direta, e esta
Administragao atendendo solicitagao da Secrctaria Geral desta Camara,
mediante solicitacao do Presidente a Comissao de Licitagao,
entendemos ser no caso cahivel nos precisos termos do art. 25 da Lei
n® 8.666/93, a contrata¢ao de Consultoria e¢ Assessoria Contdbil, por
tratar-se de uma conceituada e tradicional empresa de prestagao de

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017. 317/0001-01
(77) 3435-2572
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servicos de consultoria e assessoria contébil, com especializagao em
contabilidade publica.

Os servigos que ora se pretende contratar, recai na hipotese do inciso
1T do art. 25 da Lei n® 8.666/93.

Trata-se de empresa de renome, conhecida em todo o Estado da Bahia,
detentora de um grande conhecimento em administragao e gerenciamento
piblico de um modo geral e que foi escolhido pela Administragao por
ser a empresa mais adequada a atender a singularidade do objeto, e
preenche os requisitos do art. 3" da Instrugao n® 02/2005 do TCM/BA.

Ressalta-se que ¢é impossivel aferir, mediante processo licitatorio,
trabalho intelectual por se tratar de prestagao de servigos de
natureza personalissima e singular, mostrando-se invidavel de
competicgao.

Por tudo exposto, opina essa Comissdao de Licitagao pela Contratagao da
Empresa DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA, com
Inexigibilidade de Licitagao, de acordo com art. 25, II da Lei
8666/93, para o periodo anual de dois mil e vinte, iniciando-se no dia
07/01/2021 a 31/12/2021.

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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o CAWARA MUNICIPAL DE ANAGE oo

1. Art. 26 da Le1l
8. 666/93

Inciso II — Razao da Escolha
Inciso III - Justificativa do Prego

Rua Fidelis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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- CMARA MUNICIPAL OF ANAGE =

RAZAO DA ESCOLHA

Singularidade do objeto, e, sobretudo por se tratar de empresa idonea
de grande conceito de mercado, de notéria especialidade em Assessoria
e Consultoria Contabil Publica afastando qualquer possibilidade de
disputa, vez que a empresa escolhida pela Administragao, dispoe de
equipe que pode atender a todas as necessidades da Camara Municipal de
Vereadores, permitindo contratagao de natureza multidisciplinar,
envolvendo as mais variadas questdes administrativas no tocante de
contabilidade, finang¢as, org¢amento, legislagao, tributagao, Tribunal
de Contas etc. Desta forma, nos termo do art. 25 da Lei de Licitagoes
o 8.666/93 a licitagao é inexigivel.

JUSTIFICATIVA DO PRECO

Condizente com os quantitativos dos servigos, e prego do mercado,
total de 13 parcelas no valor mensal de R§ 10. 000, 00 (Dez Mil Reais),
em um total geral de R$ 130.000,00 (Cento ¢ Trinta Mil Reais),

conforme tabela acima.

Anagé - Bahia - Bahia, 07 de Janeiro de 2021.

COMISSAO DE LICITACAO

/ ‘ ) :
Presidente: ;\v¥;= 1~5 i)tuﬁa i\ ,l(H,_q“.

~J Joao Lazaro Vieira Silva

Membros :5}(\‘1%!!};1 7 Endoh L) Au f'l'E"\""~‘“~"n?"~ X
Josevalda Cardoso de Almeida

v
Sl

Rein?ldo-SanLos Moreira

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03/2021
Anagé, 07 de janeiro de 2021.

Da: Secretaria Camara Municipal de Anagé

Para: Setor Contdbil

Assunto: Solicitagdo de informagdo sobre dotagao orgamentéria para
contratacao de Servigos de Consultoria e Assessoria Contabil, no
acompanhamento e controle da execugdo or¢amentdria e financeira.

Prezado (a) Senhor (a),

Venho por meio desta solicitar a V.Sa., informagées quanto a
existéneia de previsdo org¢amentdria para fazer face ds despesas com
contratacdo de Servigos de Consultoria e Assessoria Contabil, no
acompanhamento e controle da execugao orgamentdaria e financeira.
Na  oportunidade, solicito também, que discrimine a dotagao
or¢amentdria que correrd tal despesa.
Atenciosamente,
1 3
x 1 ‘ . (ﬁl
\o— }'\——'\w ! ‘l_z\f-"-:-x
,ﬁ % P o :
oao Lazaro Vieira Silva
PRESTDENTE DA COMISSAO DE LICITAGAO
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01

(77) 3435-2572
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P CAMARA MUNICIPAL OF ANAGE =

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03/2021
Anagé, 07 de janeiro de 2021.

Do: Dept.de Contabilidade
Para: Secretaria da Camara Municipal

Assunto: Resposta ao oficio Processo Administrativo 03/2021.

Prezado Senhor,

Em resposta 4 solicitag¢dao formulada por V.Sa. a respeito da existéncia
de dotagdo orgamentdéria para custear despesas relativas a contratagao
de Servicos de Consultoria e Assessoria Contdbil, no acompanhamento e
controle da execug¢do or¢amentéria e financeira:
Informo que:
a) [Existe previsdo orgamentéria para contratagao de servigos de
sonorizagao.
b) A Dotagdo org¢amentdria que correrd a despesa é a seguinte:
Unidade Orgamentdria:
0101 - Camara Municipal
2002 - Gestao da Camara Municipal

P 33.90.35.00 - Servigos de Consultoria
33.90.39. 00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Jurfdica
0000. 000 - Recursos Ordindrios

Atenciosamente,
ALEXSANDRO PEREIﬁhJOLIVEIRA SANTOS
Contador
Reg. Prof.: 021265/0-6
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01

(77) 3435-2572
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4. PARECER
JURIDICO

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01

(77) 3435-2572
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PARECER DA ASSESSORIA JURIDICA

ORIGEM: Camara Municipal
ASSUNTO: Contratagdo de Servigos de Consultoria e Assessoria Contdbil

PERIODO: 12 (doze) meses

Foi solicitada a andlise juridica em relagao a
contratagao da empresa DINAMICA CONSULTORIA E
- ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA CNPJ:
13.333. 185/0001-06, para a Consultoria e Assessoria
Contébil, pelo periodo de 07/01/2021 a 31/12/2021.

FUNDAMENTACAO LEGAL - O art. 25, inciso II da Lei 8. 666/93, bem como o
art. 3° da Instrugdo TCM/BA n° 002/2005, prevé a aplicagao do
instituto de inexigibilidade.

Advento da Lei Federal de n® 14.039 de 17/08/2020 que instituiu que os
profissionais da drea de Contabilidade sao de cardter técnico e
singular, desde que comprovada notéria especializagao, passou a
permitir-se a dispensa de licitagao para contratagao destes servigos
pela administragao publica. Atribuindo além de que os servigos
prestados por estes profissionais aos o¢rgaos publicos, devam ser de
extrema confianga do Gestor Publico, volta-se a frisar a excegao
prevista em lei, para a dispensa (Tnexigibilidade) de licitagao.

Invoco a stmula 39 do Tribunal de Contas da Unidao - TCU, a qual
preveé:

“A  inexigibilidade de licitagdo para a contratagdo de
servigos técnicos com pessoas fisicas ou juridicas de notoria
especializagdo somente 6 ecablvel quando se tratar de servifo
de natureza singular, capaz de exigir, na selegao do executor
de confianca, grau de subjetividade insuscetfvel de ser medido
pelos critérios objetivos de qualificagdo Inerentes ao
processo de licitagdo, nos termos do art. 25, raciso [l da
Lei n® 8 66671993 7

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572



Camara Municipal de Anagé
ANAGE — BAHIA

2 CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

CONCLUSA0O - Nos precisos termos da Lei 8.666/93, ap6s previamente
analisada os documentos acostados ao processo administrativo em
aprego, e considerando a inviabilidade da competig¢ao, e pela
singularidade, opino favoravelmente pela modalidade Inexigibilidade,
vez que preenche os requisitos da legislagao aplicavel a espécie, em
especial os da Lei 8.666/93 - art. 25, IL

S. m. J.
E o parecer.

Anagé - Bahia - Bahia, 07 de Janeiro de 2021.

) [ i

’\

N\

AMILTON FERNANDES VIEIRA
0AB/BA 8. 712

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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5. ATA

Rua Fidelis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
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INEXIGIBILIDADE 001/2021
ATA DA COMISSAO DE LICITACAO

Aos sete dia do més de janeiro de dois mil e vinte e um, na Sede desta
Camara, onde funcionam as reunides de interesse desta Administragao,
por determinagdo do Excelentissimo Sr. Altemar Silveira Nogueira,
Presidente da Camara de Anagé, em cumprimento ao Artigo 25 da Lei
8.663/93, paragrafo 11, reuniu-se a Comissao de Licitagao. Presentes
todos os membros, com a finalidade de examinar o pedido de Contratagao
de empresa para prestar os Servigos de Consultoria e Assessoria
Contébil, da Camara Municipal de Anagé, durante o ano de 2021, por
despacho exarado que faz parte deste processo, decidiu essa Comissao

™\ pela Tnexigibilidade, de acordo com art. 25, II da Lei 8666/93, para a

contratagao dos servigos a empresa DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA
MUNICIPAL S/C LTDA CNPJ: 13.333.185/0001-06. Nao havendo nada mais a
tratar, a reunidao foi suspensa, até que fosse lavrada a presente ATA.
Reaberta a reuniao, a ATA foi lida e discutida e finalmente concluida.
Eu, Jodo Lazaro Vieira Silva, Presidente da Comissao de Licitagao,
lavrei a presente ATA, que vai assinada pelos membros da Comissao.

Em, 07 de Janeiro de 2021.

A COMISSAO DE LICITAGAO:

4' ) | = {‘\
f-\. r}dﬂkq Lc.*}hxu, b 21 L~q3~
Presidente: Joao Ldzaro
Vieira Silva

aorwa NG -dg Ronudy,
Membro: Josevalda Cardoso de
Almeida

/ 4 f..

et

Membro:;Réinaldo Santos
Moreira

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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2 ICAMARA MUNICIPAL DE AMAGE

HOMOLOGACAO DE INEXIGIBILIDADE N° 01/2021

0 Presidente da Camara de Anagé - Bahia, no uso de suas
atribui¢oes legais, que lhe s@o conferidas por Lei, torna ptiblico
ratifica a Inexigibilidade de Licitagdao n° 01/2021, por decisao
exarada pela Comissdo de Licitagdo em 07/01/2021. Objeto:
Contratagao de Serv FForia. Contdébil, no

i

ole,_da!l [execuc? ,Eééggg dria e financeira,
pelo periodo de 07/01/2021\@= 2/2021. -/

\J

Sendo ratificada i contrata¢an da empresa: PINAMICA CONSULTORIA
E ASSESSORIA MUNICIPAL?S_Q-LTDA pr_ 13. 3. .18570001—06.

A T S

LA
A

"\ Anagé I Bahia, 07 de Janeiro 2021.

o
IS T

f O N =
I e S imw“%ﬂ. s P B S RN Y PR T
Jogo Ldzaro Vieira Silva
Presidente da Comissdao de Licitagao
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01

(77) 3435-2572
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Céamara Municipal de Anagé | Poder Legislativo

N° 000055 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de Janeiro de 2021 Ano 3
Camara Municipal de Anage
ANAGE - BAHIA
HOMOLOGACAQ DE INEXIGIBILIDADE N° 01/2021
0 Presidente da Camara de Anagé - Bahia, no uso de suas
atribuigdes legais, que lhe sdo conferidas por Lei, torna publico
ratifica a Inexigibilidade de Licitagdo n® 01/2021, por decisao
exarada pela Comissdo de Licitagao em 07/01/2021. Objeto:
Contratagao de Servigoside Consultoriaje Assessoria Contdbil, no
acompanhamento e controle da ext;_cu{.‘ﬁo orgamentaria e financeira,
pelo periodo de 07/01/2021\a 31/12/2021.
Sendo ratificada a contratagao da empresa: DINAMICA CONSULTORIA
E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA CNPJ: 13.333. 185/0001-06.
Anagé — Bahia, 07 de Janeiro 2021.
Altemar Silveira Nogueira
Presidente da Cémara
Jodo Lézaro Vieira Silva
Presidente da Comiss@io de Licitagao
Registre-se
Publigue-se
Cumpra—se
Rua Fidélis Botelho, 258, Centro, CNPJ-01.017.317/0001-01
(77) 3435.2572
R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anage-Ba Pagina 018

www.cmanage.ba.gov.br

Este documenta fol assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institul a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
|CP - Brasil. Cetificagao diigital: 6A2E164821CYAFASEG362164AB09F38B
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Camara Municipal de Anagé | Poder Legislativo
N° 000055 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de janeiro de 2021 Ano 3

Camara Municipal de Anageé

ANAGE . BAHIA

RATIFICACAO

A Cimara Municipal' 'de. Anagé..- ! Bahia, ( por seu Presidente,
ratifica a Inexigibilidade=de Licitacao—n’ 01/2021, por decisdo
homologada pela Comissdo de Licitagdo em 07/01/2021.

Anagé - Bahia 07 de Janeiro 2021.

Altemar Silveira Nogueira
Presidente da Camara

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ-01.017.317/C001-01
(77) 3435.2572

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Pagina 019

www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que inslitui a infra-estrulura de Chaves Plblicas Braslleira -
ICP - Brasil. Cetificagio diigital: BA2E164821COAFASEE3E2164AB0GF368B
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< 'CAMARA MUNICIPAL DI ANAGE

RATIFICAGAQ

A Camara Munici - i r seu Presidente,
ratifica a Inexigibi /2021, por decisao
homologada pela Comissdo de Licitagéo em 07/01/2021.

=i <

1\\..‘

. : ) o i "
ﬁ i L 4 I B S —
% l | ] z‘é&,
Altemar Silveira Noguefra
Presidente da Camara
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01

(77) 3435-2572
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Camara Municipal de Anagé | Poder Legislative
N°® 000055 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de Janeiro de 2021 Anc 3

Portaria

ANAGE - BAHIA

% Camara Municipal de Anageé

PORTARIA N° 006, DE 08 DE JANEIRO DE 2021

DISPOE SOBRE A CONSTITUIGAO DA COMISSAO DE
LICITAGAO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

() PRESTDENTE DA CAMARA HUNICIPAL DE VEREADORES DE ANAGE- ESTADO DA BAHIA,
no uso legal de suas StFiHteses - e—de—eonformidade o que dispée a Lei

Orginica do Municipioe o Regimento l_ruernn.

RESOLVE

Art. 1° - Nomear os integrantes da Comissdo de Licitagae:
I. JOAO LAZARO VIEIRA.SILVA.=-PRESIDENTE.DA.COMISSAO
2. REINALDO SANTOS !lOREIEA = MEMBRO™

3. JOSEVALDA CARDOSD DE-ALMEIDA. = MEMBRO

Arte. 2"- Esta Portaria “entrard ot yigor ha data de sua publicapho,

revogadas as disposi¢@es em contrario.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA DE VEREADORES DE ANAGE DO ESTADO DA

BAHIA.
ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA
PRESIDENTE
Rua Fidelis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01 Tel. fax
(77) 3435-2572
R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anage-Ba Pagina 007

www.cmanage, ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrulura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. Celificagdo diigital; 65B76A492959651DCE0651A2B6EA3208B
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. CANARA HUNICIPAL DE ANAGE

DECLARACAQ

Declaramos para fins de comprovagao de publicidade do Ato
Administrativo que os atos pertinentes ao processo administrativo
Inexigibilidade n® 001/2021, foi publicado no mural da Camara, em
consonancia com as disposi¢oes da Lei Organica, inclusive Extrato do
Contrato no AirDoc - Pdagina Eletrénica da Camara Municipal de Anagé,
e em murais da mesma.

Em, 08 de Janeiro de 2021.
JOAO LAZARO VIEIRA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO

Rua Fidelis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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DECLARACAQ

Declaramos, para os fins de direito e prova junto ao TRIBUNAL DE
CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DA BAHIA, que os atos pertinentes a
inexigibilidade de licitagdo n® 001/2021, foram publicados nos murais
da mesma, em Reparti¢oes publicas deste Municipio no AirDoc - Pagina
Eletronica da Camara Municipal de Anagé, e em murais da mesma.

Em, 08 de Janeiro de 2021.
l\.... j.,—-u- \‘II r-’)f/m-—-l-..

o
\Joéo Lazaro Vieira Silva
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO

Josevalda Cardoso de Almeida
MEMBRO
AAA
Reiﬁalab'Sgﬁfos Moreira
MEMBRO
Rua Fidélis Botelho, 253, Centro. CNPJ- 01.017. 317/0001-01

(77) 3435-2572
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P CMARA MUNICIPAL DE ANAGE =

DECLARACAQ

Declaramos para fins de comprovagao de publicidade do Ato
Administrativo gque os atos pertinentes ao Processo Administrativo
Inexigibilidade n® 001/2021, foi publicado no mural da Camara, em
consonadncia com as disposi¢oes da Lei Organica no AirDoc - Pégina
Eletronica da Camara Municipal de Anagé, em murais da mesma e em
jornal de circulagao.

Em, 08 de Janeiro de 2021.

' ) il
e b _3vm V.3

Joao Lazaro Vieira Silva
PRESIDENTE DA COMISSAQ DE LICITACAQ

—

3’: ‘:\'I.i':'.f-.\‘\'-i\, AN
Josevalda Cardoso de Almeida
MEMBRO

p / )_./ (

Reinaléé;Saﬁtos Moreira
MEMBRO

Rua Fidélis Botelho, 253, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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8. CONTRATO

Rua Fidélis Botelho, 253, Centro. CNPJ- 01,017, 317/0001-01
(77) 3435-2572
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D AR WUNICIL O Ao ANACE - BATIA

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° 03/2021
Art. 55, da Lei Federal n°® 8.666/93

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS [EM ASSESSORIA CONTABIL QUE
ENTRE SI CELEBRAM CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE
E DINAMICA  CONSULTORIA E  ASSESSORIA
MUNICIPAL S/C LTDA.

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, com sede a Rua [Fidelis Botelho, 255,
centro, Anagé-Bahia, CNPJ n° 01.017.317/0001-01 neste ato representado
por seu Presidente, ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA, brasileiro, solteiro,
inscrito no CPF sob o n° 891.127.175-68 ¢ portador do RG. n°

7232580-15 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE e a Empresa
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n® 13.333.185/0001-06, estabelecida na Rua Renato Vaz Rebougas,
307A, - Bairro Centro, Vitéria da Conquista, devidamente representada
por seu sécio, Sr. Marcus Vinicius Sobrinho Sousa, brasileiro, casado,
contador, portador do CPF n°® 050.986.905-01., doravante denominada
CONTRATADA, os quais subscrevem o presente, resolvem de comum acordo e
observando as normas da Lei Federal n° 8.666/93, firmar o presente
contrato, que serd regido pelas cldausulas abaixo:

DO OBJETO
CLAUSULA PRIMEIRA: [ objeto do presente contrato a Prestagao de

Servigos de Consultoria e Assessoria Contdbil, no acompanhamento e
controle da execu¢ao org¢amentéria e financeira.

DOS PRECOS E DAS CONDICOES DE PAGAMENTO

CLAUSULA SEGUNDA: Pelos servig¢os ora pactuados a CONTRATANTE pagard &
CONTRATADA o valor global de R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais),
correspondentes a 13 (treze) parcelas de R$ 10.000,00 (Dez mil reais)
durante o exercicio de 2021 (janeiro/dezembro).

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE
Paragrafo primeiro. O valor mensal de 12 (doze) parcelas compreende a
remunera¢ao pelos servigos identificados no objeto contratual nos
itens “5.17 e “5.3” da CLAUSULA QUINTA. Aos servigos identificados
no item “5.2” da CLAUSULA QUINTA serd cobrada a 13* (décima
terceira) parcela, no mesmo valor mensal, nos termos do caput da
presenta cléusula, a ser paga em cenjunto com a parcela mensal
referente ao més em que concluido o referido servigo.

Pardgrafo segundo. 0 pagamento acima referido serd efetuado através de
depésito devendo o respectivo crédito ser langado na Conta Corrente,
em nome da CONTRATADA.

Pardgrafo terceiro. A falta do pagamento de alguma parcela mensal a
que se refere o caput, implicard em multa na ordem de 2% (dois por
cento) sobre o valor da mesma, além da incidéncia de 1% (um por cento)
por més de atraso a titulo de juros.

Pardgrafo quarto. Nas oportunidades em que os servigos forem prestados
fora da sede da CONTRATADA, a CONTRATANTE se responsabilizara pelas
despesas de transporte, hospedagem e alimentagao do(s) consultor(es)
da mesma.

Pardgrafo quinto. Pelos servigos enumerados nos itens acima,
esclarece-se que as despesas serao computadas da seguinte forma: 60%
dos servigos serao computados em pessoal e 40% serao computados em
insumos, no intuito de nao ser contabilizado todo o valor dentro do
limite estipulado no art. 20 da Lei de Responsabilidade Fiscal.

DO_CREDITO ORGCAMENTARIO

CLAUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes do presente instrumento
correrao por conta do seguintes Elementos Orgamentdrios:

0101 - Camara Municipal
2002 - Gestao da Camara Municipal
3390. 35.00. 00 - Servicos de Consultoria
3390. 39. 00. 00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017. 317/0001-01
(77) 3435-2572
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DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA QUARTA: A CONTRATANTE obriga-se a:

4.1) colocar & disposigao da CONTRATADA, no devido tempo, todos os
dados, documentos, informagdes, elementos e/ou materiais adequados e
necessdrios & execugao dos servigos;

4.2) comunicar a4 CONTRATADA, por escrito e em tempo habil, quaisquer
instrugdes ou procedimentos a serem adotados pela mesma sobre assuntos
relacionados a este Contrato;

4,3) permitir & CONTRATADA o acesso de seu pessoal, veiculos,
equipamentos e materiais as dreas determinadas para a execugao dos
servigos;

4.4) efetuar os pagamentos devidos pelos servigos, nas condigoes
estabelecidas na CLAUSULA SEGUNDA;

4.5) custear as despesas de hospedagem, alimentagao e deslocamento

sempre que algum funciondrio da CONTRATADA for designado para
atendimento fora da sede da CONTRATADA.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

CLAUSULA QUINTA: A CONTRATADA obriga-se a:

5.1) elaborar relatérios auxiliares por solicitagao da CONTRATANTE ou
por iniciativa prépria, caso em que serd precedido sempre de
justificativa, de acordo com os dados e orientagdes fornecidos pela
CONTRATANTE;

5.2) elahorara a Proposta de Orgamento para o Legislativo e a
Prestacdo de Contas Anual, de acordo com as normas ditadas pelo
Tribunal de Contas dos Municipios e de acordo com os dados e
orientagdes fornecidas pela CONTRATANTE, servigos esses que terao
custo idéntico ao definido no caput da CLAUSULA SEGUNDA e nos termos
de seu pardgrafo primeiro;

5.3) zelar pelo bom andamento dos servigos.

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572




Tl i
.

< CAMARA MUNICIPAL DB ANAGE =

‘Camara Municipal de Anage

ANAGE - BAHIA

DA MULTA

CLAUSULA SEXTA: Pelo nao cumprimento de qualquer uma das obrigagoes, &
parte prejudicada serd ressarcida, cabendo, ainda, multa no valor
equivalente a 2% (dois por cento) do valor do contrato, excepcionado o
nao cumprimento do quanto disposto no caput da CLAUSULA SEGUNDA do
presente instrumento por parte da CONTRATANTE, cujas consequéncias
encontram-se previstas no pardgrafo terceiro da referida Clausula.

DA RESCISAQ
CLAUSULA SETIMA: O presente contrato podera ser rescindido pelas
situagdes previstas no art. 78, da Lei Federal n. 8.666/93, caso em

que a CONTRATANTE fard “jus” as garantias previstas no art. 77 da
Lei em referéncia.

DA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

CLAUSULA OITAVA: O presente contrato encontra-se inserido nas
hipéteses de inexigibilidade de licitagdo, & luz do inciso Il do art.
25, combinado com o art. 13, da Lei Federal n. 8.666/93.

DA LEGISLACAO

CLAUSULA NONA: O presente contrato serd regido pela Lei Federal n.
8.666/93 e posteriores alteragdes, devendo os casos omissos serem
regulamentados pela legislagao especifica.

CLAUSULA DECIMA: 0O presente contrato terda como fiscal o Sr. Joao

Ldzaro Vieira Silva, conforme o art. 67 da Lei 8.666/93 e posteriores
al teragoes.

DA VIGENCIA DO CONTRATO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: O presente contrato vigorarda a partir da
data de sua assinatura até o dia 31/12/2021, podendo ser prorrogado
pela anuéncia das partes.

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017. 317/0001-01
(77) 3435-2572
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DO FORO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: As partes elegem o foro da Comarca de Anagé
como unico para dirimir quaisquer controvérsias resultantes do
presente contrato, renunciando a qualquer outro, por mais especial que
seja.

E por acharem, de comum e perfeito acordo, lavram o presente contrato
na presen¢a das testemunhas abaixo assinadas, em 03 (trés) vias de
igual forma e teor. )

Anagé, em 07 de Janeiro de 2021.

» b e

DIN [ICA CONS E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA
CNPJ/MF sob o nJ 13.333.185/0001-06

1* Testemunha 2' Testemunha
CPF N° CPF N*
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 0L.017. 317/0001-01

(T7) 3435-2572
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA
CNPJ: 13.333.185/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execugdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitagao desta certiddo esté condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:59:19 do dia 04/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/07/2021.

Cédigo de controle da certidao: 5D90.E806.EBB7.E17F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1m
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Certidio Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cadigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20203935289

RAZAOQ SOCIAL

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

13.333.185/0001-06

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente

Emitida em 28/12/2020, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagdo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina | de | RelCertidaoNegativa rpt
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 13.333.185/0001-06

Certiddo n°®: 19709406/2020

Expedigdo: 10/08/2020, &as 14:16:02

vValidade: 05/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 13.333.185/0001-06,
NXO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Padblico do
Trabalho ou Comissdo de Concilia¢do Prévia.
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Prefeitura Municipal de Vitoria da Conquista

.

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO

DADOS DO CONTRIBUINTE

Contribuinte: DINAMICA CONSULTORIA E A MUNICIPAL S/C L
CNPJ/CPF: 13.333.185/0001-06

™ Cod.Contribuinte: 0109880
Insc.Municipal:
Endereco Imovel: RUA RENATO VAZ REBOUCAS 307 , CENTRO, VITORIA DA CONQUISTA - BA |
CEP:
Quadra: Lote:

Ressalvando o direito da Fazenda Publica de cobrar as dividas que venham a ser apuradas
apos a expedicdo desta certiddo, de responsabilidade de pessas, firma, ou sociedade acima
caracterizada, Certifico, que, em nome do requerente até a presente data, constam debitos em
aberto.

Emitida Quinta-Feira, 29 de Outubro de 2020 as 09:28:43

£ Validade: 90 dias

Cadigo de controle da certidao: 20200047975

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

servicos.pmve.ba.gov.bricertidao_impressao.php?tc=e&cd=KEBFEEEDJMFCHHHCHF &tpc=FE&Ipccert=2
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar mprimir
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 13.333.185/0001-06

Raz30 Social: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUN SC

Endereco: RUA RENATO VAZ REBOUCAS307 A / CENTRO / VITORIA DA CONQUISTA /
BA / 45020-700

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certitica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacoes com o FGTS.

Validade:22/12/2020 a 20/01/2021

Certificacdo Numero: 2020122203363934500738
Informacdo obtida em 22/12/2020 10:11:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsulta-cri.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572



DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL A/C LTDA-ME

CNPJ 13.333.185/0001-06

: Ibinamica

RUA RENATO VAZ REBOUCAS,307 A-CENTRO:45000-485
VITORIA DA CONQUISTA-BA

2021



A EMPRESA
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A Dindmica Consultoria & Assessoria Contabil dedica-se de forma qualificada e eficiente a
administracdec publica. Desde 2004, quando foi criada, atende diversas prefeituras da Bahia
primando pela agilidade.

A Dindmica responde as atuals necessidades dos orgdos publicos municipais com inovacdo e
competéncia reconhecida em todo Estado. Formada por uma equipe multidisciplinar, a
empresa oferece solucdes customizadas com atendimento de primeira e trabalho focado em
resultados.

Nossos Servicos

Assessoria Contabil: Orgamentos; Balangos e demonstrativos contabeis, orcamentaria,
financeiros e patrimoniais; Relatérios; Gastos com pessecal, divida publica, educagdo, saude e a
execugdo or¢amentaria; Acompanhamento e controle de execucdo or¢amentaria; Analises e
interpretagdo dos resultados econémicos e financeiros; Acompanhamento e orientagdo para
execugdo or¢amentaria e financeira de convénios.

Assessoria em Recursos Humanos: Registro de empregados; Rescisdo contratuais; Férias
Assuntos sindicais; RAIS-Relacdo Anual Informagao Sociais; DIRF-Declaracdo de Imposto Retido
na Fonte; Fiscalizacdo Previdenciaria e Trabalhista; GRF/GFIP-Fundo de Garantia.

Impiantacdo de Controle Interno: Fiscalizagdo contdbil, financeira, orgamentdria, operacional
e patrimonial.

SITE ELETRONICO: gdinamica.com.br
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1470212020 ALVARA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

Prefeitura Municlpal de Vitéria da Conquista
) 3:: Secretaria Municipal de Finan¢as ¢ Execugsio Orgamentdria

ALVARA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

Exercicio
2020

Inscricho Municipal: 506884

Razio Socls): DINAMICA CONSULTORIAE A MUNIOPAI. sCcL

Nome Fantasia: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C

CNPJ: 13.333.48500004:08~, .~ ™~ .~ "~ 7 N -
N P N ~

Endereco:
RUA RENATO VAZ REBOUCAS, 307 - CENTRO A, BAIRRO CENTRO Vitéria da Conquista BA

CEP: 45.020-700

e T
p &com/\
P 692060100 - ATWIDADES ABILIDADE - Cata de Inicio: 2041072011
.

Observagio:

v

. L

g
i

) ] _'» .
ot

© PRESENTE ALVARA ESTA DE ACORDQ COM A LEI 1.269, DE 23 DE DEZEMBRO OE 2004,
Vitéria da Conquista - BA,

Sexta-Feira, 14 de Fyvereiro de 2020 as 11:11:30 he,

O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LUGAR VISIVEL AO PUBLIGO E €
VALIDO ATE 20002/2021.

Chave de Validac#io: 001025085642020001100

SNViC0S. PV ba.gov.bifalvera_lmpressac.php Npos GESCn=HNLNIEESalva03tpalveFE "







04/01/2019 Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadasiral

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificacio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 4
RFB a sua atualizagdo cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NOMERO DE INSCRIGAD A DATA DE ABERTURA
13.933 185/0001.06 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAQAO 23/02/2019
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA
TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DINAMICA CONSLILTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/IC ME
CODIGO E GESCRIGAQ D4 ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.20-6-01 - Atividades de contabilidade
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
Nio informada
CODIGC € DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
224-0 - Sociedade Simples Limitada
L OGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO
R RENATO VAZ REBOUCAS 07 A
CEP BAIRRO{DISTRITO MUNICIFIO UF
45.020-700 CENTRO VITORIA DA CONQUISTA BA
ENUEREGD ELETRONICO TELEFONE
sisccontabil@hotmail.com {77} 2101-9400
ENTE FEDERATIVG RESPONSAYEL {EFR)
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 03/08/2011
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
TUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAG ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016,
Emitido no dia 04/01/2019 as 17:55:11 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
_Consulta QSA / Capital Social | _Voltar

.. Payarac Pagne
o Lraa A RS A0

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique agui.

Atualize sua pagina

hitp:/hwww.receita.fazenda. gov.br/PessoaJuridica/CNPJfcnpirevalCnpjreva_Solicitacao.asp
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221212020 Consulia Regularidade do Empregador

Voltar bmprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 13,333,185/0001-06
Razio Social: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUN SC

Endereco:  RUARENATO VAZ REBOUCAS307 A / CENTRQ / VITORIA DA CONQUISTA /
BA / 45020-700

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art, 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de guaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:22/12/2020 a 20/01/2021

Certificagdo Ndmero: 2020122203363934500738

Informacdo obtida em 22/12/2020 10:11:16

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov,br

hitps:/fconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrifpagesiconsuitaEmpregador. jsf 11




2011042020 CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO

Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO

DADOS DO CONTRIBUINTE

Contribuinte: DINAMICA CONSULTORIA E A MUNICIPAL S/C L
CNPJ/CPF: 13.333.185/0001-06
Cod.Contribuinte: 0109880

insc.Municipal:
Enderego Imovel: RUA RENATO VAZ REBOUCAS 307 , CENTRQ, VITORIA DA CONQUISTA - BA
CEP:

Quadra: Lote:

Ressalvando o direito da Fazenda Publica de cobrar as dividas que venham a ser apuradas
apos a expedigdo desta certiddo, de responsabilidade de pessas, firma, ou sociedade acima
caracterizada, Certifico, que, em nome do requerente até a presente data, constam débitos em
aberto.

Emitida Quinta-Feira, 29 de Qutubro de 2020 as 09:28:43
Validade: 90 dias

Codigo de controle da certiddo: 20200047975
Certiddo emitida gratuitamente.

Atencéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

servicos.pmve.ba.gov.befcertidao_impressao.phpPle=eécd=KEBFEEEDJMFCHHHCHF &tpe=FE&tpecert=Z

1M



‘s | GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emisso: 28/12/2020 11:13

f' SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 ¢ 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributirio do Estado da Bahia)

Certiddo N* 20203935289

RAZAQ SOCIAL

FNCOXXXX XXX XX KXX XXX XXX XXX XXX XX XXX XX

INSCRIGAD ESTADUAL CNPJ

13.333.185/0041-06

Fica certificado que nfo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certid&o engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pablica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 28/12/2020, conforme Portaria n® 818/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTOQ PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagio conjunta do cartlo eriginal de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina | de | RelCertidaoNegativa.tpt
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 13.333.185/0001-06

Certidio n°: 19709406/2020

Expedicgdo: 10/08/2020, as 14:16:02

Validade: 05/02/2021 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que DINAMICA CONSULTORXA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA
(MATRIZ E PFILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 13.333.185/0001-06,
NEZO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidic emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalhco, de 24 de agoste de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores &4 data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todog og seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessiarios a identificag¢d@o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
egtabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentog ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliac¢do Prévia.

Dividas e pugestdes: cndbstst.jud.br




044012021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA
CNPJ: 13.333.185/0001-06

Ressalvado o direito de & Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)} com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5§.172, de 25 de cutubro de 1866 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda nic vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 de CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pablica em processos
de execugio fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo parz fins
de certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certido é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigSes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 19291.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp:/rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida &s 07:59:19 do dia 04/01/2021 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 03/07/2021.

Cédigo de controle da certidéo: 5D90.E806.EBB7.E17F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CONTRATO SOCIAL




ALTERAGAO CONTRATUAL 03 € CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE SIMPLES LTDA (85t F ShS
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL $/C LTDA ME

MARCUS VINICIUS SOBRINHO SOUSA, brasileiro, casado, nasc
13/10/1990, contador, CRC-BA 39093/0-0 portado do
050.986.905-01 e RG: 1380862906 SSP/BA, residente ¢ domiciliado na
Avenida Siqueira Campos, n® 1394, Bairro Recreio em Vitéria dea
Conquista — BA, CEP: 45.020-505.

Unico sbécio da empresa DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA
MUNICIPAL S/C LTDA ME, com sede e domicilio a Rua Renato Va:
Reboucas, 307/a, CEP 45.020-700, centro, em Vitéria da Conquista.
estado da Bahia. Com Contrato Social arquivado no cartério sob o
numero 9862 AA-10 em 23/01/2011, Inscrita no CNPJ socb o n
13.333.185/0001-06, resolve de comum acordo e na melhor forma .
direito alterar e consolidar o relerido contrato mediante as condigdes .

seguir clausulas e condigdes seguintes,

1° CLAUSULA - ENTRADA DE SOCIO - E admitido na sociedad:
CARQOLINE GALVAO BACELLAR, brasileira, empresaria, solteira, nascid
em (02/04/1978, portadora da carteira de identidade sob n® 7594 10G4.
SSP/BA e CPF 940.709.115-53, residente e domiciliada na Rua ¢
(Morada dos Passaros 1), n® 18, AP 03, bairro: Felicia Vitoria da Conqus’
- Ba, CEP:45055-450.

2° CLAUSULA - AUMENTO DE CAPITAL - O CAPITAL SOCIAL passz -
ser de R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS), divididos ¢:..
500.000,00 (QUINHENTOS MIL) QUOTAS, no valor Unitario de R$ 1,01
(Um Real) cada uma, totalmente integralizadas em moeda -corrente .1 -
pais, dividido da seguinte maneira:

SOCIA CAROLINE GALVAO BACELLAR com 250.000 (Duzentos
Cingquenta Mil) cotas no valor unitario de R$ 1,00 (um real) cada un...
perfazendo total de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Redi-
integralizadas em moeda corrente de pais. i

SOCIO MARCUS VINICIUS SOBRINHO SOUSA que gileti ha ?\.‘"&\

200.00,00 { Duzentos Mil Reais ), referente a 200.00,00 (D t&&rl‘»i,j“g‘-,,",

afties ¢

pelOR o0
0@\%%'
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ALTERACAQ CONTRATUAL 03 E CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE SIMPLES LTDA é}
DINAMICA CONSULTORIA £ ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA ME \zqi

gquotas, integraliza neste ato mais R$ 50.000,00 ( Cinquenta Mil Re%)‘

referente a 50.000,00 ( Cinquenta mil quotas ) integralizadas em moe&‘gﬁf‘

corrente nacional, passando a ficar com 2350.000 (Duzentos e Cinquenta
Mil) cotas no valor unitario de R$ 1,00 (um real) cada uma, perfazendo
total de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinguenta Mil Reais) totalmente

integralizadas em Moeda corrente nacional -

3* CLAUSULA - A administracao da empresa cabera ISOLADAMENTE
MARCUS VINICIUS SOBRINHO SOUSA com os poderes e atribuigdes o -
representagao ativa e passiva, judiclal e extrajudicialmente, podend:.
praticar todos os atos compreendidos no objeto, sempre de interesse .
empresa, autorizado o uso do nome empresarial. -

4* CLAUSULA - O foro para o exercicio € o cumprimento dos direitos «
obrigacdes resultantes do contrato socilal permanece VITORIA DA
CONQUISTA-BA.

Em face das alteraqées acima, consolida-se¢ o contrato social, nos
termos da Lei n° 10. 406/2002 mediante as condicdes e clausulas
seguintes: -

MARCUS VINICIUS SOBRINHO SOUSA, brasileiro, casado, nascido €
13/10/1990, contador, CRC-BA 39093/0-0 portado do (P>,
050.986.905-01 e RG: 1380862906 SSP/BA, residente e domiciliado 150
Avenida Siqueira Campos, n® 1394, Bairro Recreic em Vitoria i
Congquista - BA, CEP: 45.020-505, e CAROLINE GALVAO BACELLAR.
brasileira, empresaria, sclteira, nascida em 02/04/1978, portadora d.
carteira de identidade sob n° 759419965 SSP/BA e CPF 940.709.113-5°
residente e domiciliada na Rua C (Morada dos Passaros 1}, n® 18, APt -
bairro: Felicia Vitoria da Conquista - Ba, CEP:45055-450. Socios . .
empresa DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C
LTDA ME, com sede ¢ domicilio a Rua Renato Vaz Rebougas, 307 /a, CL.©
45.020-700, centro, em Vitéria da Conguista, estado da Bahia. CU[H
Contrato Social arquivado no cartdrio sob o numero 9862 AA-10 «
23/01/2011, Inscrita no CNP.J sob 0o n® 13.333. 185/0001 -06, resolver
de comum acordo e na melhor forma consolidar o seduinte contrato:

CLAUSULA PRIMEIRA - A sociedade gira sob o no

DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA

£ Wl g g

& empresarial g
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ALTERAGAQ CONTRATUAL 03 E CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE SIMPLES LTDA
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/CLTDA

Y
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com sede e domicilio & Rua Renato Vaz Reboucas, n° 307- A, Ba‘%o
Centro, Vitéria da Conquista - BA, CEP 45.020-700. W,

§ONICO: O nome Fantasia é DINAMICA CONSULTORIA E =~~~
ASSESSORIA MUNICIPAL S/C.

CLAUSULA SEGUNDA - A sociedade é pessoa juridica de direito privado
e tera duracéo por tempo indeterminado.

CLAUSULA TERCEIRA - O capital social é de R$ 500.000,00

(Quinhentos mil reais} dividido em 500.0600 (Quinhentos Mil) quotas no
valor unitario de R$ 1,00(um real) cada uma.

SOCIO % QUOTAS | CAPITAL R$

MARCUS VINICIUS SOBRINHO S0 | 250.000 |250.000,00
SOUSA

CAROLINE GALVAO BACELLAR |50 |250.000 |250.000,00

TOTAL _ 100 | 500.000 | 500.000,00

CLAUSULA QUARTA - objeto da sociedade é:

CNAE 69.20-6-01 - Atividades de contabilidade.

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA QUINTA. A administracio da empresa cabera
ISOLADAMENTE a MARCUS VINICIUS SOBRINHC SOUSA, com os
poderes e atribui¢des de administrador, representagio ativa e passiva,
judicial e extrajudicialmente, autorizado o uso do nome empresarial,
vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou
assumir obrigacdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de
terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem
autorizaciao do outro sécio.

DA DECLARAGCAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA SEXTA. O(s) administrador{es) declara(m), sob as penas da
lei, que nio esta impedido de exercer a administracéo da sgciedade, por
lei especial ou em virtude de condenagéo criminal, ou poy se gncontray
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que tempofari
acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de

et e



ALTERACAO CONTRATUAL 03 E CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE SIMPLES LTDA
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/CLTDA .

-.r’(::

concorréncia, contra as relagoes de consumo, fé pablica ou proprleda

ST
- GlET, b
o DS
PE

CLAUSULA SETIMA - A sociedade iniciou suas atividades em -
23/02/2011, e seu prazo de duragdo é indeterminado.

PARAGRAFO PRIMEIRO - A movimentacido das contas bancarias da
sociedade sera feita pelo s6cio administrador, cabendo uma prestagéo de
contas da empresa pelo administrador ao final de cada trimestre.

PARAGRAFO SEGUNDO: O uso da firma sera feito pelo sécic
administrador, sendo-lhe vedado, no entanto, fazé-lo em atividade
estranha ao interesse social ou assumir obrigacdes em favor de qualquer
dos socios ou de terceiros, ndo lhe sendo permitido também, e outorga
de avais e ou fiangas.

PARAGRAFO TERCEIRO: A alienacdo de bens da sociedade somente
podera ocorrer com as assinaturas dos sécios que, juntos, representem
integridade do capital social.

PARAGRAFO QUARTO: A remuneracdo do soécio administrador sera
definida anualmente pelos sécios.

PARAGRAFO QUINTO - O sécio podera ceder ou, por qualquer meic.
transferir, total ou parcialmente suas quotas, seja para outro s6cio ou
para terceiros, apenas se nao houver a oposicao de titulares de mais da
metade do capital social.

CLAUSULA OITAVA - A responsabilidade dos sécios é, na forma dz
legislagao em vigor (art.1.052 do Cdédigo Civil), limitada a importancia de
cada uma de suas respectivas quotas do capital social, mas todcs
respondem solidariamente pela integralizacido do capital social. Nao
havera responsabilidade subsidiaria dos sécios pelas obrigagdes sociais.

CLAUSULA NONA- Os resultados sociais (lucros ou perdas) serdo
apurados ao final de cada ano civil, bem como auferidos ou suportados
na proporgéo das cotas subscrita, pelos sécios, Igual rateio verificar-se
no caso de extincéo da sociedade.

CLAUSULA DECIMA - DA EXTINCAO- A sociedade ndo se dissolvera por
falecimento, retirada, faléncia ou interdicdo de qualquer um dos so6cios.
Os sécios remanescentes continuario respondendo pela empresa.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Ocorrendo qualquer um dps eventos
mencionados no item anterior, o socio falecido, retirado, interditado ou
falido sera indenizado na pessoa dos seus herdeiros, do propriv socio -




variacdo da TR - taxa referencial, a contar de 90 (noventa) dias
em que se registrar o fato.

PARAGRAFO SEGUNDO - Na hipétese da permanéncia de herdeiros ou

sucessores de socio falecido na sociedade, devera o inventariante dentro
do prazo de 30 (trinta) dias contados da data da deliberacgéo, exibir
autorizagdo judicial para participa¢do de um representante até que scja
efetivada a partilha das quotas; concluidas a partilha, processar-se-a a
alteracdo contratual para a divisdo dos haveres entre os herdeiros ou
sucessores do falecido.

PARAGRAFO TERCEIRO - Se o fato {morte, retirada, interdicdo ou
faléncia) atingir o niimero de soécios que impecam a continuidade da
sociedade, esta se dissolvera e os herdeiros seriao nomeados
automaticamente liquidantes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Podera ser deliberada a exclusao de
qualquer sécio minoritirio por pratica de atos que se configurem
prejudiciais a sociedade, mediante reunido de soécios especialmente
convocados para esta finalidade, apds notificacéo regular do sécio a ser
excluidos, assegurando-lhe o direito de defesa, sendo que tal
deliberagdo devera contar com os votos dos sécios que, juntos,
representem, pelo menos, 3/4 (trés quartos) do capital social, lavrando
- se, em seguida a competente alteracdo do contrato social, para
posterior registro na junta comercial.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - As omissdes ou duvidas gue possam
ser suscitadas sobre o presente contrato serdo supridas ou resolvidas
com base nos artigos 1.052 e seguintes do Cédigo Civil brasileiro, bem
como, supletivamente, nas disposigdes legais que regem as sociedades
andnimas.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - N&o sera aceita a interferéncia e ou
participacdo direta ou indireta de cdnjuge, filhos ou outras pesscas
ligadas os socios, nas decisdes ou atividades da empresa.

CLAUSULA DECIMA QUARTA -. Ao termino de cada exercicio sociad,
em 31 de dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua
administracdo, procedendo & elaboragdo do inventario, do balanco
patrimonial e do balango de resultados econdmicos, cabendo aos socios,

na proporgao de suas quotas, os lucros ou perdas ap ados (art. 1065,

CC/2002). N\

CLAUSULA DECIMA QUINTA - A sociedade podera ajqu
abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, megliant
contratual assinada por todos os sécios.

uer tempo,
alteracao
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ALTERACAO CONTRATUAL 03 E CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE SIMPLES LTDA ‘%
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/CLTDA /

CLAUSULA DECIMA SEXTA - Os sécios poderao de com
fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro labore,” observadas_""_';{i_g%
disposigbes regulamentares pertinentes. e

CLAUSULA DECIMA SETIMA - As cotas séo indivisiveis € ndo poderao
ser cedidas ou transferidas a terceiros sem ® consentimento do outio
s6cio, a quem fica assegurado, em igualdade de condi¢des e preco
direito de preferéncia para a sua aquisicdo se postas a venda,
formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteracdo contratuai
pertinente.

CLAUSULA DECIMA OITAVA - Nos quatro meses seguintes ao término
do exercicio social, os sécios deliberardo sobre as contas e designarac
administrador (es) quando for o caso.
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Titulos e Documentos
¢ Pessoas Juridicas

VITORIA DA CONGLISTA - BA

CERTIDAO DE ATO PRATICADO
REGISTRO DE PESSOAS JURIDICAS

DAJE N.: 1250-002.00341%

CERTIFICO e dou ¢ que o presente titulo foi PROTOCOLADO em 02/10/2018 sob o nimero (04023,
no Livro de Protocolo n° 1 folha 82, AVERBADO/MICROFILMADO, nesta data sob o n° 002229, A\-
3-9862/2011 no Livro A n® 76 folha 1/12, conforme segue:

" Parte / Contribuinte: | DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA
Natureza do Titulo: | ALTERACAO CONTRATUAL

VITORIA DA CONQUISTA - BA, 2 de Outubre de 2018

.f-‘-

AT

Geane Lacerds Varges - Esctevente Autorizadz

Selo de Awtenticidade |
Trtmrial g Kestics do Exedo Do Behi

At Notarial ou de Registro ¢ |
ispanosssy | oeane Lacerda Varges
AFSPAOICs4  EScrevente Autorizada
Cansalte:

5

w.tjba.jus.br/fantenticidad

Emolumentos | Tx. Fiscalizagio | FECOM | Def. Pablica |  PGE Valor Total
R$ 160,41 RS 115,10 R$ 49,33 R$ 4,30 R$ 644 RS 335,58

Oficiala de Registro - Marcela Brasil Pedrosa Pinheiro
Praga Tancredo Neves,; 86, Shopping Conquista Center, 2° Piso, Loja41 B CEP : 45000-902
Tel : (77)34210942
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LOVERNG MUNICIPAL DE

BARRAv CHOCA

g de gende que trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOCA

Atestado de Capacidade Técnica

A Prefeitura Municipal de BARRA DO CHOGA, inscrita no CNPJ n2 13.906.789/0001-96 com endereq:
Rua GETULIO VARGAS,451 Centro Barra do Choga — BA, CEP 45.120-000 tendo como se::
representante legal o Prefeito ADIODATO JOSE DE ARAUJO, atesta para os devidos fins que a
Empresa DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA —~ ME , inscrita no CNPJ sci:
n2 13.333.185.0001/06, com sede na Rua Renato Vaz Rebougas, 307 A centro, CEP 45.000-455,
Vitéria da Conquista Bahia, fornece 0s servigos iguais ou semelthantes ao objeto referido nesta
modalidade licitatdria, sendo fielmente cumpridora dos prazos e termos firmados na contratagio ¢
ate o momento, ndo ha nenhum registro que a desabone.

BARRA DO CHOCGA, 2 de janeiro de 2017

Aallo

/ ADTODATTO JOSE DE ARAUJO
efeito Municipal

PCA GETULIO VARGAS, 451 CENTRO- BARRA DO CHOGA CEP: 45.120-000
FONE: (77)3436-3000
CNPJ: 13.906.789/0001-96




PREFEITURA DE POTIRAGUA-BAHIA "7
Potiragus

Atestado de Capacidade Técnica

A Prefeitura Municipal de Potiragua, inscrita no CNPJ n°® 13.751.540/0001-55 com
enderego Praca Rita Maria Alves, 01 Centro Potiragua — BA, CEP 45.790-000 tendo
como seu representante legal o Prefeito LUIZ SOARES DA SILVA, atesta para os
devidos fins que a Empresa DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL
SIC LTDA — ME , inscrita no CNPJ sob n® 13.333.185.0001/06, com sede na Rua Renato
Vaz Rebougas, 307 A centro, CEP 45.020-700, Vitéria da Conquista Bahia, mediante
Contrato 02/2013 firmado em 02/01/2013 até 31/12/2013, fornece os servigos iguais ou
semelhantes ao objeto referido nesta modalidade licitatéria, sendo fielmente
cumpridora dos prazos e termos firmados na contratagao e até ¢ momento, nac ha
nenhum registro que a desabone.

Potiragua, 11 de janeiro de 2013

Luiz ﬂres da Silva

Prefeito Municipal

Prac¢a Rita Maria Alves, n® 01 - Centro — CEP 45.790-000 — Telefone — 73-3285-2170
CNPJ: 13.752.191/0001-90  Site: www.potiragua.ba.io.org.br




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA

Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPA}
S$/C LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 13.333.185/0001-06 estabelecido a4 Rua Renato Vi
Reboucgas, 307 A Centro, CEP: 45.020-700, Vitéria da Conquista Bahia, executa servigos de
Contabilidade.

Tais aches sio executadas com qualidade, demonstrando capacidade técnica na execucio do foi
proposto e nio existem em nossos registros até a presente data, fatos que desabonem suu

conduta e responsabilidade com as obrigacées assumidas.

Itapitanga-BA, 12 de janeiro de 2o

Ay

\
Prefeitura Municipal de Itapitanga

PRACA DOIS PODERES n° 06 - CENTRO ITAPITANGA-BA CEP 45.645-000 — Telefone — 73-3246-2445
CNPJ: 14,147.482/0001-11




— % CAMARA MUNICIPAL

' CANDIDO SALES - BAHIA

Presidéncia

P

Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a Dindmica Consultoria & Assessoria
Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n® 07.146.567/0001-10 estabelecido a Tra-
vessa Jodo Pessoa, 307-A, Centro, CEP. 45.020-730, Vitéria da Conquista — Ba, exa
cuta servicos de Consultoria & Assessoria, especificamente no setor Contabil.

Tais acdes sao executadas com qualidade, demonstrando capacidade técnic:
na execugdo do que foi proposto e ndo existem em nossos registros, até a presente daic
fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigagGes assumidas.

Candido Sales, 30 de agosto de 28

p— e

Camara Mynitipat ng
CNPJ 76.424.053/0001-70

»

Rua Luis Viana Fitho, 544 — Centro - Candido Sales - Bahia
Cep: 45 157-870 — Fonelfax (077) 438 1062




PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX
ESTADO DA BAHIA

Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a Dinamica Consultoria &
Assessoria Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n°
07.146.567/0001-10 estabelecido a Travessa Jodo Pessoa, 307-A,
Centro, CEP. 45.020-730, Vitéria da Conquista -~ Ba, executa servigos
de Consuitoria & Assessoria, especificamente no setor Contabil.

Tais acdbes sdo executadas com qualidade, demonstrando
capacidade técnica na execucdo do que foi proposto e ndo existem em

nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta
e responsabilidade com as obrigacdes assumidas.

Sao Felix, 30 de agosto de 2010,

M)

Camara Muniipal de Sao Felix
CNPJ: 13.039.227/0001-92



CAMARA MUNICIPAL DE POTIRAGUA-BAHIA

Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a DPINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAS,
S/C LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n® 13.333.185/0001-06 estabelecido & Rua Renato Vis,
Reboucas, 307 A Centro, CEP: 45.020-700, Vitoria da Conquista Bahia, executa servicos dc
Contabilidade.

Tais acdes siio executadas com qualidade, demonstrando capacidade técnica na execucio do fis
proposto ¢ nio existem em nossos registros até a presente data, fatos que desabonem sua

conduta e responsabilidade com as obrigacdes assumidas.

Potiragua-BA, 11 de janeiro de 201

( -
Cﬁmara\l\lu.n.id‘ﬁ de Potiragua

Praga Getulio Vargas n° 72 - Centro Potiragua—-BA CEP 45.790-000 - Telefone - 73-3285-2183
CNPJ: 16.231.896/0001-50




Atestado de Capacidade Técnicsa

Atestamos para os devidos fins que a Dinamica Consultoria &

Y cossoria Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n® 07.146.567/6001-10

©abelecido a Travessa Jodo Pessoa, 307-A, Centro, CEP, 45.020-730, Vitoria

=z Conquista - Ba, executa servicos de Consultoria & Assessoria.
~eacificamente no setor Contabil.

~ariza na execugdo do que foi proposto e ndio existem em nossos registros, até a
cizsente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as
woyaches assumidas.

Jussari, 30 de agosto de 2007

Prefeitura Municipal de Jussari

«un Agenor de Souza Barreto, s/n, Centro, Jussari — Bahia. (TEP 4561 0-000
CNPJ. 13.657.937/0001-86. Telefone { 73 } 3624-1122




PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

Atestado de Capacidade

A Prefeitura Municipal de BUERAREMA, inscrita no CNPJ n2 13.857.123/0001-95, com endereco
Avenida GOES CALMON, 59 Centro- Buerarema — BA, CEP 45.615-000 tendo como seu
representante legal o Prefeito VINICIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, atesta para os devidos
fins que a Empresa DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA- ME, inscrita no
CNPJsob n? 13.333.185/0001-06, com sede na Rua Renato Vaz Rebougas, 307 A centro, CEP 45.000-
485, Vitoria da Conquista Bahia, mediante Contrato firmade em 09/01/2017 até 31/12/2019,
fornece os servigos iguais ou semelhantes ao objeto referido nesta modalidade licitatoria, serc:
fieimente cumpridora dos prazos e termos firmados na contratacdo e até o momento, ndo L.+
nenhum registro que a desabone.

BUERAREMA, 09 de janeiro de 2017

o>

. ;——-‘—"—/
VINICIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

AVENIDA: CAMILO DE JESUS LIMA, 101 CENTRO- BUERAREMA CEP: 45.615-000
FONE: {73)3237-1088
CNPJ: 13.751.188/0001-09



MACARANI

Gresdonag e Ut ntied temps

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI

Atestado de Capacidade Técnica

A Prefeitura Municipal de MACARANI, inscrita no CNPJ n? 13.751.540/0001-59, com endere;o
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101- Centro Macarani — BA, CEP 45.760-000 tendo como seu
representante legal o Prefeito MILLER SILVA FERRAZ, atesta para os devidos fins que a Empres:
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA- ME , inscrita no CNPJ sob ¢
13.333.185/0001-06, com sede na Rua Renato Vaz Rebougas, 307 A centro, CEP 45.000-485, Vitcr::
da Congquista Bahia, mediante Contrato 04/2017 firmado em 07/01/2017 até 31/12/2019, forne.
0s servigos iguais ou semelhantes ao objeto referido nesta modalidade licitatoria, sendo fielmesn: =
cumpridora dos prazos e termos firmados na contratagdo e até o momento, ndo ha nenhum regis -
que a desabone.

MACARANI, 07 de janeiro de 2017

s it s

MILLER SILVA FERRAZ

Prefeito Municipal

AVENIDA: CAMILO DE JESUS LIMA, 101 CENTRO- MACARANI CEP: 45.760-000
FONE: (77)3274-2021
CNPJ: 13.751.540/0001-59 SITE: prefeituramacarani@hotmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAGCU

Atestado de Capacidade Técnica

A Prefeitura Municipal de TANHACU, inscrita no CNPJ n2 13.676.309/0001-48 com endereco ...
F-innisco Avelino, 28 Centro Tanhagu — BA, CEP 46.600-000 tendo como seu representante legai ©
Prefeito JORGE TEIXEIRA DA ROCHA, atesta para os devidos fins que a Empresa DINAMICA
CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA - ME , inscrita no CNPJ sob n®
13.333.185.0001/06, com sede na Rua Renato Vaz Rebougas, 307 A centro, CEP 45.000-485, Vitoriz
da Conquista Bahia, fornece os servigos iguais ou semelhantes ao objeto referido nesta modalidads
licitatéria, sendo fielmente cumpridora dos prazos e termos firmados na contratagdo e até ¢
momento, ndo ha nenhum registro que a desabone.

TANHAGU, 13 de janeiro de 2017

/QM
JORGE TEIXEIRA DA'ROCHA

Prefeito Municipal

PCA FRANCISCO AVELINO, N2 28 CENTRO- TANHACU CEP: 46,600-000
FONE: (77)3459-1616
CNPJ: 13.676.309/0001-48 SITE: prefeituratanhacu@gmail. com




CURRICULUM E DIPLOMA




CURRICULO PROFISSIONAL
MARCUS VINICIUS SOBRINHO SOUSA

Telefones: (77) 99918-0303 (77) 3202 7149

E-mail: vinicius@consultoriadinamica.com.br

FORMAGAOQO ACADEMICA
Superior Completo
Contador CRC 039093/0-0

EXPERIENCIA PROFISSIONAL
Contabilidade

¢ Prefeitura Municipal de Potiragua — Periodo 2013 a 2016

o Prefeitura Municipal de ltuagu — Periodo 2013 a 2016

¢ Prefeitura Municipal de Iraquara — Periodo 2013 a 2016

¢ Prefeitura Municipal de Souto Soares — Periodo 2013 a 2016
¢ Prefeitura Municipal de Buerarema — Periodo 2017 a 2020

s Prefeitura Municipal de Tanhagu - Periodo 2017 a 2020

¢ Prefeitura Municipal de Candido Sales — Periodo 2017 a 2020
o Prefeitura Municipal de Barra do Choga — Periodo 2018 a 2020
e Camara Municipal de Potiragua - Periodo 2013 a 2016

e Camara Municipal de [tarantim — Periodo 2013 a 2016

¢ Camara Municipal de lambé — Periodo 2015 a 2016

e Camara Municipal de Maiquinique — Periodo 2015 a 2020

+ Camara Municipal de Candido Sales — Periodo 2013 a 2016

CURSOS

» Formacéo e aperfeicoamento profissional no setor pablico

» SIGA e e-TCM: Alimentagao e Envio

o Prestagao de Contas do Setor Publico

o ESTOQUES, DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAQ

» DEMONSTRAGCOES CONTABEIS APLICADAS AO APLICADAS AO
SETOR PUBLICO

¢ OFICINA PRATICA DE ELABORACAO DAS PECAS CONTABEIS DO
BALANGCO ANUAL

o Sistema de Informagdes sobre Orgamentos Publicos em
Educacao (SIOPE)



¢ Sistema de Informagdes sobre Orgamentos Publicos em Sadde (SIOPS)
o Sistema de Informagdes Contabeis e Fiscais do Setor Piblico (SICONFI)
o Formagdo de Analista Contabil
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CLINSTLH REGIONAL I8 UONTABRIDADE

3‘” " FORTE E ATIVO
N« defona da proficans

PORTARIA CRCBA N° 85/2019, DE 19 DE AGOSTO DE 20“9.

EXONERA E NOMEIA MEMBROS PARA
FAZER PARTE DA COMISSAO DE ESTUDOS
TECNICOS E GRUPOS DE TRABALHOS
PARA ANALISAR AS NORMAS CONTABEIS
SOBRE CONTABILIDADE APLICADA AO
SETOR PUBLICO.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
ESTADO DA BAHIA, Contador Anténio Carlos Ribeiro da Silva, no uso das suas
atribuicbes legais e regimentais, na forma do Decreto-Lei n® 9205/46, de 27/05/486,
alterado pela Lei n® 12.249/10,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, os Contadores Marcus Vinicius Passos de
Oliveira, Fernando Carlos Cardoso Almeida e Vitor Maciel dos Santos.

Art. 2° Nomear novos membros suplentes os{as) Contadores(as). Ana
Paula Batista Moreira, Andre Luis Sant'ana Ribeiro, Bruno Lopes Bastos, Daniela
Parente Soares da Silva, Fabiana Pessoa de Oliveira, Germane Santos Sacerdote,
Julio Cesar Ferreira Alves, Marcos de Oliveira Alves Junior, Marcus Vinicius Sobrinho
Sousa, Rose Mary Farias de Sousa dos Santos, Sergio Silva dos Santos Junior,
Virginia Porto Santos e Virginia Felipe da Silva.

Rua do Salewe. 320 — Barris — 40.070-200 — www . erchiore by — presidenciang cre-ba orp br — 71.2109-4000
Salvadot/BA Portaria CRCBA N° 852019
Homoiogada em Reunifo Plendria dia 06 de setembro de 2019 11172
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LIOWSELHO REGIONAL DE CONTABLIDADE
DA BAA,

Art. 3° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua assinatura e tera
vigéncia até o ultimo do do exercicio de 2019.

Salvador, 19 de agosto de 2019.

Contador Antonic Carlos Ribeiro da Silva
Presidente

Ciente

Exonera:

Fernando Carlos Cardoso Almeida
Marcus Vinicius Passos de Oliveira

Vitor Maciel dos Santos
Nomeia:

Ana Paula Batista Moreira
Andre Luis Sant’ana Ribeiro
Bruno Lopes Bastos

Daniela Parente Soares da Silva
Fabiana Pessoa de Oliveira
Germane Santos Sacerdote
Julio Cesar Ferreira Alves
Marcos de Oliveira Alves Junior
Marcus Vinicius Sobrinho Sousa

Rose Mary Farias de Sousa dos Santos

Sergio Silva dos Santos Junior
Virginia Porto Santos
Virginia Felipe da Silva

FORTE E ATIVO

A-m defeza da prelissao

Rua do Salete, 320 — Barris — 40.070-200 - wavw creba org. by - presidenciag cre-baorp.br — 71.2109-4000
Salvador/BA Ponaria CRCBA N° 85/2019
Homologada em Reunide Plendria dia 06 de sctembro de 2019 11 2/2




fe1o0) 1031(] OSLECY I IOPRINPICA)
sarpog speapuy Ay puedpy s34y &Nw pOTIRISO(

[RI30) BLAIRS YH/dES - 8 omwwo@w— O

o »ae.wuoo ﬁ@ﬂ% 8,323« P Séo
8 ORSTOUny’ m\gu wo Opu] a 86935« sens ap osn ou




CURRICULO PROFISSIONAL

CAROLINE GALVAO BACELLAR

Telefones: (77) 99983-8440 (77) 3202-7149

E-mail; caroline@consultoriadinamica.com.br

FORMAGAO ACADEMICA
Superior Completo
Contador CRC 042311/0-2

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

Contabilidade

* & & ¢ & & ¢ 9

* & & & ¢ 0

»

Prefeitura Municipal de Potiragua — Periodo 2013 a 2016
Prefeitura Municipal de ltuagu — Periodo 2013 a 2016
Prefeitura Municipal de Iraquara — Periodo 2013 a 2016
Prefeitura Municipal de Souto Soares — Periodo 2013 a 2016
Prefeitura Municipal de Buerarema — Periodo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Tanhagu — Periodo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Candido Sales — Periodo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Macarani — Periodo 2017 a 2020
Prefeitura Municipal de Barra do Choga — Periodo 2020
Prefeitura Municipal de Boa Nova — Periodo 2020

Céamara Municipal de Potiragua — Periodo 2013 a 2016
Camara Municipal de ltarantim — Periodo 2013 a 2016
Céamara Municipal de ltambé — Periodo 2015 a 2016
Céamara Municipal de Maiquinique — Periodo 2015 a 2020
Camara Municipal de Candido Sales — Periodo 2013 a 2016
Céamara de Anagé — Periodo 2019 a 2020

Camara de Bom Jesus da Serra — Periode 2019 a 2020

CURSOS

. &

Formacéao e aperfeicoamento profissional no setor pablico

SIGA e e-TCM:; Alimentagio e Envio

Prestagédo de Contas do Setor Publico

DEMONSTRACOES CONTABEIS APLICADAS AO APLICADAS AO
SETOR PUBLICO



OFICINA PRATICA DE ELABORAGAOQ DAS PECAS CONTABEIS DO
BALANCO ANUAL

Sistema de Informagdes sobre Orgamentos Publicos em

Educacéio (SIOPE)

Sistema de Informacgdes sobre Orgcamentos Publicos em Salde (SIOPS)
Sistema de Informagdes Contabeis e Fiscais do Setor Ptblico (SICONFI)
Formagio de Analista Contabil

Il Forum Siconfi — Matriz de Saldos Contabeis
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CURRICULO PROFISSIONAL
LEANDRO SILVA DOS SANTOS

Telefones: (77) 3202 7149

E-mail: leandro@consultoriadinamica.com.br

FORMAGAO ACADEMICA
Superior Completo
Contador

EXPERIENCIA PROFISSIONAL
Contabilidade

e Prefeitura Municipal de Potiragua — Periodo 2013 a 2016

s Prefeitura Municipal de ltuagu — Periodo 2013 a 2016

¢ Prefeitura Municipal de Iraquara ~ Periodo 2013 a 2016

o Prefeitura Municipal de Souto Scares — Periodo 2013 a 2016
¢ Prefeitura Municipal de Buerarema — Periodo 2017 a 2020

o Prefeitura Municipal de Tanhagu — Periodo 2017 a 2020

e Prefeitura Municipal de Candido Sales — Periodo 2017 a 2020
o Prefeitura Municipal de Barra do Choga — Periodo 2018 a 2020
o Camara Municipal de Potiragua — Periodo 2013 a 2016

¢ Camara Municipal de ltarantim — Periodo 2013 a 2016

¢ Camara Municipal de ltambé ~ Periodo 2015 a 2016

¢ Céamara Municipal de Maiquinique — Periodo 2015 a 2020

e Camara Municipal de Candido Sales — Periodo 2013 a 2018

CURSOS

¢ Formacao e aperfeigoamento profissional no setor publico

o SIGA e e-TCM: Alimentagao e Envio

+ Presta¢ao de Contas do Setor Pablico

+ ESTOQUES, DEPRECIACAQ, EXAUSTAO E AMORTIZAGCAOQ

SETOR PUBLICO
BALANGO ANUAL

¢ Sistema de Informagdes sobre Orgamentos Publicos em
Educacéo (SIOPE)

¢ DEMONSTRAGOES CONTABEIS APLICADAS AO APLICADAS AO

» OFICINA PRATICA DE ELABORAGAO DAS PEGAS CONTABEIS DO




Sistema de Informagbes sobre Orgamentos Publicos em Satde (SIOPS)
Sistema de Informagdes Contabeis e Fiscais do Setor Pdblico (SICONFI)
Formacéo de Analista Contabil
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CURRICULO PROF!SSIONAL

Suéllen Mabel Dordenuni da Silva

Telefones: (77) 3202-7149 / (77) 98845-3590

E-mail; suellen@consultoriadinamica.com.br

FORMACAQ ACADEMICA

Graduagéo:
¢ Superior Completo em Ciéncias Contabeis

Pés Graduagio:

» Especializagdo em Contabilidade Publica
¢ MBA em Gestéo e Politicas Publicas Municipais (em curso)

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

Contabilidade

o Prefeitura Municipal de Buerarema — Periodo 2017 a 2020

e Prefeitura Municipal de Tanhagu - Periodo 2017 a 2020

+ Prefeitura Municipal de Candido Sales — Periodo 2017 a 2020

¢ Prefeitura Municipal de Barra do Choga — Periodo 2018 a 2020

o Camara Municipal de Maiquinique — Periodo 2017 a 2020

e Camara Municipal de Bom Jesus da Serra — Periodo 2019 a 2020

CURSOS

¢« Formagao e aperfeigoamento profissional no setor publico
+ SIGA e e-tcm: Alimentag&o e Envio

s Capacitagdo em Controle Interno

o Prestacido de Contas do Setor Publico




DEMONSTRAGOES CONTABEIS APLICADAS AO APLICADAS AO
SETOR PUBLICO

OFICINA PRATICA DE ELABORACAO DAS PECAS CONTABEIS DO
BALANGCO ANUAL

Sistema de Informagbes sobre Orgcamentos Publicos em
Educagio (SIOPE)

Sistema de Informagdes sobre Orgamentos Publicos em Sadde (SIOPS)
Formagac de Analista Contabil

Contabilidade Eleitoral



1130y SOJOH (T QRIN} P ACFRISPION]) s
SAIBOS APRANY AL predpi SIAV BINPY P PIEUISOL v
T N § N\w A o hwx?%wm‘,
/

[RIDD) m:ﬂﬂuu«. VE/dSS - mm TEYEO9TT U DY

9107 9p {L1Ge ap 77 ‘v ‘ewmbuo]) ep BuOIA

s1eds] seansBoriatd 9 sonaHp so sopoi 9p 1ezod essod anb op wy & ‘vwodiq sussaird o ay|-ediomo 3

BA[IS Bp OJUaiiIoSeN 13][BA 5 WNUAPIO(] 23qeiily BHYZ op vyl
‘8861 OP Ofew 9p 77 W epIaseu ‘Rifeg BP OPEISH Op [RAIEY ‘BI1[ISVIY

BAJIS ©Bp runuapiog ﬁuﬂdz Gmﬂmﬂm
B SI9QBIU0)) SBIOUQL) WS Bv]aseyoey -

9P Ofny11 0 2IPUOD “9[(T P [1Iq8 P G( WS
SI3qBIUOY) SPIAUQIY) AP 0SIND) Op OBSNOUOD B BISIA WS OPU) 3 $3QAINGLIE sens 3p 0sn ou
2)sopION op auepusdapu] apepinoe. Bp [R100) IO O

__ [ -~ ._"
u‘xm&f .w\«,mﬂ»ws.
..v

nv .V\
W\WMP%O




Gustavo Piris Silva Lima

Brasileiro, solteiro, 23 anos

Avenida Brasil, numero 628 apt. 301

Bairro Candeias ~ Vitéria da Conquista - Bahia
Telefone: (77) 99933.4050

E-mail: gustavo.p.s.l@hotmail.com (email pessoal)

gustavo@consultoriadinamica.com.br (email corporativo)

FORMACAO

¢ Cursando o sétimo semestre em Ciéncias Contabeis na UESB (Universidade Estadual do
Sudoeste da Bahia)

+ Cursando o sexto semestre em Ciéncias Contébeis na UNIT (Universidade Tiradentes)
e Ensino Médio Completo - Escola Nossa Senhora de Fatima- SACRAMENTINAS

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

Auxiliar contabil

e Prefeitura Municipal Buerarema - Periodo 2019-2020

¢ Prefeitura Municipal Tanhagu - Periodo 2019-2020

+ Prefeitura Municipal Barra do Choga - Periodo 2019-2020

» Prefeitura Municipal Boa Nova - Periodo 2019-2020

¢ Prefeitura Municipal Macarani - Periodo 2019-2020

e Prefeitura Municipal Candido Sales - Periodo 2019-2020

¢ Camara Municipal Anagé - Periodo 2019-2020

¢ Camara Municipal Bom Jesus da Serra - Periodo 2019-2020
e Camara Municipal Maiquinique - Periodo 2019-2020

QUALIFICACBES

¢ Inglés - Basico
» Espanhol - Basico

CONHECIMENTO EM INFORMATICA

Softwares: Pacote Office (Excel, PowerPoint, Word) - Intermediario



SamiraNayaraGongalves de Jesus

E-mail: samira@consu-ltoriadinamica.com.br
Telefone: (77) 3202-7149

Conselho Regional de Contabilidade

CRC BA-042584/0-0

Formagdo Académica

MBA em Finangas e Controladoria. Universidade Norte do Parana UNOPAR.
Conclusao: Novembro/2019,

Bacharel em Ciéncias Contabeis. Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia
UESB. Conclusdo: Maioc/2016.

Técnica em Logistica. Pronatec Faculdade Juvéncio Terra. Conclus&o:
abril/2015.

Experiéncia Profissional

Empresa: Dinamica Consultoria e Assessoria Municipal

Periodo: Setembro/2016 até o presente momento.

Setor: Contabilidade

Fungéo: Consultora Contabil

Atividades: Escrita e apresentacdo de pareceres referente a prestagao de contas
mensal/anual das entidades publicas (prefeituras e camaras}. Fechamento financeiro
contabil mensal e anual das entidades camaras municipais. Suporte nos sistemas de
controle externodos érgaos publicos (e-TCM). Suporte nosistemade contabilidade
das entidades publicas. Demais atividades de consultoria contabil — area pablica.

Entidades:

Prefeitura Municipal de Buerarema (2017 a 2020)
Prefeitura Municipal de Macarani (2017 a 2020)
Prefeitura Municipal de Barra do Choga (2018 a 2020)
Camara Municipal de Anagé (2019 e 2020)

Prefeitura Municipal de Ituagu (20186)

Prefeitura Municipal de Potiragua (2016)

Prefeitura Municipal de Iraquara (2016)

Céamara Municipal de Itambé (2016)

Camara Municipal de Candido Sales (2016)

Experiéncias de Estagio

Empresa: Receita Federal de Vitéria daConquista
Periodo: fevereiro/2012 até janeiro/2014
Setor: Administrativo / Licitagdo

Outras Informagdes

Curso Departamento de Pessoal — (cursando). ESCON. Carga Horaria: 280h.
Curso Administragao de Pequenas Empresas. SENAC. Carga Horaria: 20h.
Curso Iniciagio em Controladoria. CEFIS. Carga Horaria: 1h.

Curso Contabilidade Piblica. CEFIS. Carga Horaria: th.

Curso de Capacitagido em Prestacéo de Contas SIGA, e-TCM e Controle Interno.
Unido dos Municipios da Bahia — UPB. Carga Horaria: 24 h.

Conhecimento de usuarioc em Informatica (Word, Excel, Power Point, Access,
Publisher).
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CERTIFICADOS



. l Movel @

Certificado
Certifico que Marcus V. S. Sousa

esteve presente no curso Comprometimento, Entusiamo ¢ Clima Organizacional, no
dia 07/03/12 , com carga hordria de 4 horas.




UNDO AULAO

Pritica e Desenvolvimento

Certificamos que ¢ participanie abaixp, esteve presente na
atividade extracurricuiar AULAO - PRATICA E
DESENVOLVIMENTO com os seguintes temas abordados:
Legisiacic Trabathisis o Langamento Contdbil na Folha de
Pagemanto, minigtrado palos professores Gesner Ferraz ¢ Dirtéi
Bonfim na Faculdade Independente do Nordeste, Vitoria da

a, 04 de Junho de 2011

Reatizacin:

CENTRO ACADEMICO ‘ ;@\
CIENCIAS CONTABEIS FAINOR RN S

PO

st s b s semrrberre gt 6




PRATICA E DESENVOLVIMENTO

Ceriificamos que o participante abaix0, esteve presente na

atividade extracurricuipr AULAO - PRATICA E
DESENVOLVIMENTO com of sdwipte tema abordado: Como
slaborar um artigo académic grmas da ABNT para
trabathos académicos, ministra 3
Alcantara da Silva na Faculdade' IndeJengeQic™sesiigrieste,
\ﬁtoriadamnquista Bahia,

%nqmvu‘%&@ }ﬂde Maiojdge 2011
9}?/01 o) 5

PART{C-!PACAO Ouvinte s

CARGA Hw_was
T
- e i
{ Josensido de-SETia Alves o

T Coord. do Curso de
Ciencias Contsbeis - FAINOR

Realizaglo.

CENTRO ACADEMICO
CIENCIAS CONTABEIS




Faculdade Independente do Nordeste
Crodencisda pols Prrtieria SEC 1,990, de 040772001 pubiiceta no D.C.U. Ge GRIR004
Coordenagio de Extensio

CERTIFICADO

Certificamos que ofa) aluno(a) Marcus Vinicius Sobrinho Sousa participou
como ouvinte do projeto *Declaragio de Imposto de Renda”, realizado no periodo de
20 & 24 de abril de 2010, com carga hordria de 04h,

Vitéria da Conquista, 08 de dezembro de 2010 .
| ﬂ _ e

Prof*, ?:wm._. na'Pedreira Silva
Coordenadora de Extensfo/FAINOR




nos que _ I MARCUS VINICIUS SOBRINHO SOUS

. so de Contabilidade do Sudoeste da ma
123 2011, na Faculdade Independente do Nordeste FAINOR Vitéaa
Bahta na condigdo de Monitor, com carga horaria total de 30 horas

URSO DE CIENCIAS CONTABEIS

A CONTABILIDADE PUBLICA E OS HOVOS BE&AFIO
REALIZAGAO:

COLEGIADO E CENTRO ACADEMICO
DE CIENCIAS CONTABEIS

. * .
FAING@IL JUNI@IL

*®
»




Certificado

Certificamos que Marcus Vinic|

i

Vitéria da Conquista - BA, 11 de Setembro de 2012.

B,

1
' “ ..'uU-DC(
Rodrigo Cunha Borba
Coordenador

CB Cursos
13.811.951/0001-82




i ,’j V Congresso « Contabilidade
73 do Sudoeste da Bahia

A CONTABILIDADE AMBIENTAL:

Uma Ferramenta de informagéo para Responsabilidade Social

CERTIFICADO

Certificamos que MARCUS VINICIUS SOBRINHO SOUSA
participou do V Congresso de Contabilidade do Sudoeste da Bahia com o tema A
| Contabilidade Ambiental: Uma Ferramenta de Informagao para Responsabilidade

Social na categoria de ~ OUVINTE nos dias 20, 21 e 22 de setembro de
2012, com a carga horaria de 30 horas.

Vitéria da Conquista, dia 22 de Setembro de 201 2

o
o
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— S - i it == S et ey ———— — - P i ———— e i i
Prof. Josenaldo de Souza Alves Prol? Ana Cassia Baido de Miranda Participante

s O arntahesc
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CERTIFICADO  E16D

Certificamos que a Sra.CAROLINA GALVAO BACELLARparticipou da “OFICINA
PRATICA DE ELABORACAO DAS PECAS CONTABEIS DO BALANCO ANUAL DE
2017", ministrada pela Profa. Mestre Elisangela Fernandes, nos dias 12, 13 e 14
de margo de 2018, perfazendo um total de 24 {vinte e quatro) horas.

Vitdria da Conquista, 14 de Margo de 2018.

%ﬂﬁ/‘;‘ﬂéﬁ/\ (7 dep i

‘Elisangela Fernandes - Emyson Santos da Silva

Profa. Mestre em Ciéncias Contabeis Elos Treinamento
Instrutora

—



Secretaria do Tesouro Nacional

- DECLA RAGCAO
= PARTICI PAQAO

- Declaramos que
Carolme Galv" 0 Baoellar

pa _cnpou dq evento I Férum Saconﬂ Matrlz de Saldos Contébeis reallzado pela Secretana do Tesouro Nacuon é’ni Br_a':si;[_i_'a -

 Brasilia, 18 de Dezembro de 2018




oo lioraa e Frersanacnts

Certificado

50 Pratica sobre Contabilidade Aplicada ao Setor
ministrado pelos professores mesires Joao Eudes
. ho e Elzsangela Santos Fernandes, nos dias 9 e 10 de

ol

a Scmibs Femandes
Instrutora

. /}(__"l_ TSR] g-. [ ( ") ‘.{ .

A

Vanessa de Freztas Pereira
Elos Consulloria e Treinamento




/ /

Certificamos que CAROLINE GALVAO BARCELAR participou do UPB Itinerante - Capacitagio TCM/BA:
Prestagdo de Contas — SIGA, E_ TCM e Controle Interno, realizado pela Unido dos Municipios da Bahia — UPB em
parceria com o Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia — TCM/BA, através da Escola de Contas do TCM, nos \
\ dias 30 ¢ 31 de agosto e 1° de setembro de 2017, no municipio de Vitéria da Conquista - BA, com carga horaria de 24

horas.
Staany Cons. Francisco de Souza Andrade Netto Eures Ribeiro rﬁ José Alfredo Roch/a Dias
Presidente do TCM/BA Presidente da UPB Dir. Gbtal da Escola de Contas do TCM/BA
A Escol " -
Q;; 2 GoContas TEMES | N TEM i{fff CAIA ﬂ&\ -
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for

L

ngv
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Thans

S S Q@@. m@%&

- Participante
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06/01/2021 Grupo UNIASSELVI

CENTRO UNIVERSITARIO LEONARDO DA VINCI

M Portaria Ministetial n® 499, de 12/06/2013, publicada no DOU em 13/06/2013, se¢do 1, pagina 25.
R. Dr. Pedrinho, N 77 - Bairro Rio Morto - CEP 89084-405 - Indaial/5C
Site: uniasselvi.com.br

Data de Emissdo: 18/08/2020 - 04:41FPM

Para verificagdo de autenticidade acesse o site
www.uniasselvipos.com.br na opgdo verificar autenticidade de
decumentos.

CERTIDAO DE CONCLUSAO DE CURSO

Certificamos para os devidos fins e efeitos, a pedido da parte interessada, que o(a) académico(a) Suellen

Mabel Dordenuni da Silva, CPF 027.194.685-76, concluiu o curso de Pés-Graduagio Lal0o Sensu em
Contabilidade Pdblica, sob o n° de matricula 1861422, com carga horaria total de 400 horas, obtendo

aprovacdo em todas as discipllnas.
Data do inicio do curse: 13/04/2019

Data de término; 18/08/2020

Tomives do&el

Supervisora Académica

Indaial, 18/08/2020

hiips #/aprendizag em.uniasseiv pos.com brfextranetio- 2.0/pos_ead_g ddocumentolpos_sad_documento_validado_print.phpiframe=true 111



06/01/2021 Grupo UNIASSELVI

SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA

M Recredenciado pela Portaria n°® 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU Ne 181, secdo 1,

pagina 119, de 21/09/2020.
R. Dr. Pedrinhe, N 77 - Bairro Rioc Morto - CEP 89084-405 - Indaial/SC

UHIMSELVI Site: uniasselvi,com.br

Data de Emissdo: 06/0172021 - 09:52AM

Para verificagdo de autenticidade acesse o site
www.uniasselvipos.com.br na opgdo verificar autenticidade de

documentos.

ATESTADO DE MATRICULA

Atestamos que, Suéllen Mabel Dordenuni da Silva, CPF 027.194.685-76, estd regularmente
matriculado (a) no curso de Pds-Graduagdo Lato Sensu em MBA em Gestdo e Politicas Publicas
Municipais, sob 0 n® de matricula 2576605, turma GPPFE20, data de inicio 01/04/2020 e previsdo de
término em 13 meses, com carga horaria de 480 horas.

Tamives \!oef,l

Supervisora Académica

Indaial, 06/01/2021

hitps:Hfaprendizagem.uniasselvipos.com.briexranel/o-2.0/pos_ead_g¥documenta/pos_ead_documento_validado_print.php?iframe=true 11




CERTIFICADO EI65

Certificamos que a Sra.SUELLEN MABEL DORDENUNI DA SILVAparticipou da
“OFICINA PRATICA DE ELABORAGCAO DAS PECAS CONTABEIS DO BALANCO
ANUAL DE 2017", ministrada pela Profa. Mestre Elisangela Fernandes, nos dias
12, 13 e 14 de margo de 2018, perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) horas.

Vitéria da Conquista,14 de Margo de 2018.

Elisangela Fernandes

Emyson Santos da Silva
Profa. Mestre em Ciéncias Contabeis Elos Treinamento
Instrutora

—




CERTIFICADO

& CE F I S A CEFiS inscrita sob o CNPJ] 20.799.537/0001-70 e através da Resolug¢do do MEC CNE
n2 04/99 -(art.72,539)
Emite Certificado de Conclusao e proficiéncia para:

SUELLEN MABEL DORDENUNI DA
SILVA

No curso Contabilidade Eleitoral
com duracdo de 1 Horas e 40 Minutos, abordando 0s sequintes temas:

Introdugao. Conceito. Elegibilidade e Multas. Crowdfunding e gastos. Preparacao da Campanha,
Conta Bancaria e Recibos. Limite de Gastos. Recursos. Doagdes. Dividas e Gastos Eleitorais,
Consultoria Juridica e Contdbil. Gasto Pessoal. Limite de Gastos e Sobras. Comprovacado e
Elaboracdo. Apresentacdo e Prestagao de Contas

11 de junho de 2018

ﬂ
7
/;./

" CEFIS

E Codigo de Validacao:
rw 946298392al

. Convénio
www.cefis.com.brfvalida

Z)cre

ALt - ke O




: &
H

- Certificamos que SUELLEN MABEL D. DA SILVA participou do UPB Itinerante - Capacitagio TCM/BA:
: Prestacdo de Contas — SIGA, E_ TCM e Controle Interno, realizado pela Unido dos Municipios da Bahia — UPB em
.. | parceria com o Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia — TCM/BA, através da Escola de Contas do TCM, nos
% . dias 31 de agosto e 1° de setembro de 2017, no municipio de Vitéria da Conquista - BA, com carga horaria de 16

horas.

e

; [ —
Sy Cons. Francisco de Souza Andrade Netto Eures Ribetro ré’ José Alfredo Roch/a Dias
2 Pres'.ldeﬂte do TCM/BA F‘resldente da UPB Dir. G&al daEscola de Contas do TCM/BA
f i f— .
E i Escola ropm. ,~ TCM SEBRAE CAILA - ; )
(.. g s e g |

o




Contabilistas
Atualizados

= Cédigo de Validacéo:
e 96629839222

www.cefis.com.br/valida

CERTIFICADO

% c EF I S A CEFiS inscrita sob o CNPJ 20.799.537/0001-70 e através da Resolugao do MEC CNE

n2 04/99 -(art.72,§39)

Emite Certificado de Conclusdo e proficiéncia para:

SUELLEN MABEL DORDENUNI DA

SILVA

No curso Contabilidade Publica
com duracac de 1 Hera, ahordando 0s seguintes temas:

11 de maio de 2018

ey

P

" CEFIS

Conceito. Aspectos. Entidade do Setor Publico. Ligag¢do. Gbrigatoriedade. Caracteristicas
Qualitativas. Definicbes. Estagio e Execucdo. Resultado Patrimonial e Depreciacdo. Exemplos

Convénio

@) Ccrec

Ikt b ta



Certificamos que o St. IGOR DE JESUS participou dos MODULOS | e Ii: SIGA, e-

TCM, SIOPE, SIOPS e SICONFI da OFICINA DE PRESTACAO DE CONTAS
ELETRONICA, promovida por esta entidade nos dias 15 e 16 de janeiro de 2018,
perfazendo um total de 16 (dezesseis) horas-aula.

Salvador, 16 de Janeiro de 2018.

Abifie

Ho el 4

q Aﬂa Paula Morem: ' Ehsﬁlgela Fernandes
Instrutora Diretoria de Treinamento




PROGRAMA MACIONAL DE ACESSO A0
ENSING TECNICO E EMPREGD K oM .
MINISTERIO DA EDUCACAO i FACVLDADE MAURICIO DE

Mimstério da Educagio N A S SAU

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA BAMIA
Faculdade Mauricio de Nassau
TRAVESSA OTAVIO SANTOS,) N° 158 RECREIO - VITORIA DA CONQUISTA/BA - CEP 45020760
Resolugdo CONSUP 11.27061341

DIPLOMA

A Diretora Académica da Faculdade Mauricio de Nassau - Vitoria ¢a Conquista, certifica que SAMIRA NAYARA GONCALVES DE
JESUS filho(a) de ANTONIO LIMA DE JESUS e MARILUCIA GONGALVES DE JESUS, Natural de Bom Jesus da Lapa UF/BA
Nacicnalidade Brasileira, Nascido(a}em 27 de maic de 1994, CPF N° 02633220509, concluiu a Habititagao Profissional Técnica de Nivel
Meédio em LOGISTICA, do Eixo Tecnologico GESTAO E NEGOCIOS, em 18/06/2015 no ambito do PRONATEC - Programa Nacional de
Acesso ao Ensino Técnico e Emprego. Amparo legal: Leis Federais 9.394/96, 11.741/2008, 11.788/2008, 12.513/2011 e 12.816/2013, da
Porlaria MEC N°® 168/2013 e das Resolugbes CNE/CEB 03/2008, 04/2012, 06/2012. O Presente Diploma é valido em todo territorio

nacionat, 3,

Al

Vitoria da Conquista, 8 de novembro de 2017

ilva Pessoa DIPLOMADOA N Simone Bérgamo Silva Barréto

ecretaria Geral Diretora Académica
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" Certificamos que SAMIRA NAYARA G. DE JESUS participou do UPB ltinerante - Capacitagio TCM/BA:
 Prestaciio de Contas — SIGA, E_TCM e Controle Interno, realizado pela Unifio dos Municipios da Bahia — UPB em
-~ parceria com o Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia — TCM/BA, através da Escola de Contas do TCM, nos
+ dias 30 e 31 de agosto e 1° de setembro de 2017, no municipio de Vitoria da Conquista - BA, com carga horaria de 24
horas.

'y
A= S S ~ (‘:’,‘an_{.@ “ﬁ,\ Y dL_,(_\
Cons. Francisco de Souza Andrade Netto Eures Ribelro Cond. José Alfredo Rocl{a Dias
Presidente do TCM/BA Presidente da UPB Dir. Gefal daEscala de Contas de TCM/BA

A e TEM seiiae CARNA gl

L AT




'f c E F l S A CEFIS inscrita sob o CNPj 20.798.537/0001-70 e através da Resolugio do MEC CNE
Contabilistas n? 04/99 -(art.72,539)
Atualizados Emite Certificado de Conclusdo ¢ proficiéncia para:

SAMIRA NAYARA GONCALVES DE
JESUS

No curso Iniciacdo Contabil
com duracao de 8 Horas, abordando os sequintes temas:

Introducao. Contabilidade - Definicao. Campo e Objeto de Atuacdo. Pessoas Fisicas e juridicas.
Usudrios da Contabilidade. Func¢do Admnistrativa - Contrele De Patrimdnio. Funcdo Administrativa -
Composicao Do Patriménio. Funcao Econdmica - Apurar 0 Resultado. Atos Administrativos. Fatos
Administrativos. Regime de Caixa e Competéncia. Conceitos Importantes, Sociedades Andnimas.
Sociedades de Grande Porte, Pequenas e Médias Empresas. Micro e Pequenas...

22 de maio de 2018

Ty
; ‘I}magom'ames
" Instrutor

Cddigo de Validacéo:
- 860293294e])

Convénio

@3CRC

= www.cefis.com.br/valida




O SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC, Departamento Regional na Bahia,
confere o presente certificado, expedido de acordo com o decreto lei N° 8.621 de 10 de janeiro de 1946, a

Samira Nayara Gongalves de Jesus

Por ter frequentado o Curso de Administracao de Pequenas Empresas no periodo de 18/07/2016 a
26/07/2016, com carga horaria total de 20 horas.

Vitoria da Conquista, 25 de outubro de %_016.

i shgena, Cmaﬂm e (CPaasly

Thllado

Gygyane Calla Ferraz de Oliveira

*Gerente de Unidade Educacional

Centro de Educacao Profissional Vitéria
da Conquista
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CERTIFICADO

Certificamos que Samira Nayara Gongalves de Jesus participou da palestra: O Ambiente, o Perfil e as Habilidades do
Profissional de Financ¢as Contemporaneo, realizada pelo Instituto Baiano de Educacdo e Negécios — IBEN, conveniada FGV
Management, no Auditério Glauber Rocha da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, dia 20 de margo de 2012 com

carga horaria de 2 horas.

Vitéria da Conquista, 02 de Abril de 2012.

-};! Vrs, AR

Betovem Coura A César/Angfade
Professor FGV Management IBEN - Instituto Baiano de Educac¢do e Negocios
Palestrante

W - <9 9 | ___
_ - ' \ » management
IBEN

CONVERNIADA FGV







12 SEMANA DE

ADMINISTRACAO

UMYEREIDADE PALILISTA -UNIP ¥ TORDACUNUASTA HA

4% SEMESTHE DE ADMINISTRAGAC

Certificamos que_, )Q/m,m,q i\JOLM(uAu Q(ﬁ]ru&vm olo W pari.icipou

na condi¢céo de ouvinte da palestra de Empreendedorlsmo & Inovagao a Abordagem
Necessaria da Gestdo na Atualidade, na 1* Semana de Administragéo da

Universidade Paulista, no dia 26 de outubro de 2016, promovido pelo 4° Semestre de

Administragao da UNIP, com carga horaria de 02 horas.

EXATAS

PRE-VESTUBULAR Vitoria da Conquista, 26 de outubro de 2016
.S‘em fimites de aprovagdo

ﬁ Od (MG F 10 733/000 1 - 27
]

Prajete tiindiin

CIDADAQ FAIASCLUB DAS EXATAS
A VIIDLIA - Supebve: o e -( sl JGaes ;
846-2637 19137 4242 ¢ URS9-9067 ; i j
i f

I - £
%H\ u\dbi‘{‘(b“\{ Wil ERTIR _
Lara Gomea Oiivela Organizadora do Evento

WVM.s'/a«wgmuusm 7

.\_{i




Certificamos que_. )am,w,cx Lhmua %L&C»

13 SEMANA DE

ADMINISTRACAO

UNIVERSIDADE PALLISTA - UNIF - VITAR-A DA CONGLISTA - BA

4¢ SEMESTRE DE ADMINISTRACJKO

e )u(ﬂ/\dw'} participou

na condicdo de ouvinte da palestra Caputal Intglecbual Aliado a Estratégia Como
Geragao de Resultados, na 1? Semana de Administragido da Universidade Paulista,
no dia 26 de outubro de 2016, promovido pelo 4° Semestre de Administragdo da UNIP,

com carga horaria de 02 horas.

I I PRE. YESTUBULAR

Sem limites de agmva(:au
? 0467 103/0001-220
CIDADAD ExATAS.CLUB GAS EXATAS

Eum 8- VisGuin Suptvo Pas-Graduagdes
TEL #8408 285; FHIIT 4242 f 59-%087

A0 L5 o

)

Vitéria da Conquista, 26 de outubro de 2016

|
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Organizadora do Evento
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% CEFIS

Contabiiistas
Atfualizados

F www.cefis.com.br/valida

% SO owl b g
AT & b B Wiy 4‘:““%-1

A CEFIS inscrita sob o CNPJ 20.799.537/0001-70 e através da Resolucdo do MEC CNE
ne 04/99 -(art.72,§39)
Emite Certificado de Conclusaoe e proficiéncia para:

SAMIRA NAYARA GONCALVES DE
JESUS
No curso Iniciacao em Controladoria
com duracao de 1 Hora, abordando os seguintes temas:

Introdugao e Conceito. Evolucdo. Papel Do Controle. Organograma. Perfil profissional

&

22 de maio de 2018

Cédigo de Validacao:

. 878293294dd

Conveénio

Zicre




% CEFIS

Contabilistas
Atualizados

A CEFIS inscrita sob o CNPJ 20.799.537/0001-70 e através da Resolucdo do MEC CNE
n2 04/99 -(art.7¢,§39)
Emite Certificade de Conclusaoc e proficiéncia pasa:

SAMIRA NAYARA GONCALVES DE
JESUS

No curso Contabilidade Pdblica
com duracao de 1 Hora, abordando os sequintes temas:

Conceito. Aspectos. Entidade do Setor Publico. Ligacao. Obrigatoriedade. Caracteristicas
Qualitativas. Definicdes. Estagio e Execugdo. Resultado Patrimonial e Depreciagao. Exemplos

10 de maio de 2018

EadeE Codigo de Validagao:
f 96629329410

www.cefis.com.br/valida

Convénio

=i
@jcre
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GRUPO

‘Dinamica

SOLUGOES PARA
SEU MUNICIPIO

Him Renato vaz Rebougas, 3074 - Lentre

S Yy )
17732301 G400 Vitoria da Conquista-BA

gdinamica.com.br




dministrar umas cidade £ ¢ detar da vida

| das pessoas que morss
W rarefas dificers. Para cimpr
--'E'i'\'c}-.f}’iesma termpo, atender as expuctativas ¢ia
opulacio, o gestor publico predisa ter
yhec mento e uma equipe atinada, com
er] dncia na administragae municpal &

Para assessorar, atender @ orientar gastores
publicos nas atividades diversas da administra(ac
municipal, deservolvendo e irmplantaniio
estratégias e solugies Movadoras @ respots AVES
em beneficic de toda sodedads

P

\olengo da sua histana, 0 Grupo Dinamica atende
de forma qualficada e eficente 0o Grquos da

L administragao prbiica, colaborande cor a s
transformaqgao e com melthorias na vida dos

O Grupo Dindrica esta entre as emipresas
ofaréncias no estado da Bahia eniconsnltoria e
ass_éssoria municipal, destacanda so o7 seu
C&rﬁprdmisso e por sua integy ridade
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DINAMICA CONSULTORIA
& AS SORIA MUNICIPAL

A Dinamica Consultoria & Assessoria Municipal oferece uma série de servigos voltados a
adrninistragdo publica. Desde 2004, quando foi criada, atende de forma qualificada e
eficiente a diversas prefeituras da Bahia.

Primando pela agilidade, a Dinamica responde as atuais necessidades dos 6rgdos publicos
municipais com inovagao e competéncia reconhecida em todo o Estado. Formada por uma
equipe muitidisciplinar, a Dindmica oferece solugdes customizadas com atendimento de
primeira e trabalho focado em resultados.

SERVICOS

Assessoria Contabil

Assessoria em Projetos
Assessoria Tributéria

Assessoria em Recursos Humanos
Assessoria em Servigo Social
Assessoria em Concurso Publico
Assessoria Pedagogica
irmplantagdo de Controle Interno
Cursos e Eventos

ica

- CONSULTORIA K ASSESEOMA MUNICIPAL




Camara Municipal de Anagé
ANAGE — BAHIA

9. EXTRATO DE
CONTRATO

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572



Camara Municipal de Anagé

ANAGE - BAHIA

% CAARA MUNICIPAL DE ANAGE

PROCESSO ADMINISTRATIVO 03/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 03/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 01/2021

juridica de direito publico interno,
1Boté¥ggf5255 Centro, Anagé, Estado
tema i&e1ra Nogueira.

:EE%?/ ,.

S‘/C’ﬁTDA“"}!pessoa juridica de direito

CONTRATANTE CAMARA MUNICIPAL_DE ANAGE - BA, pessoa

Ak

CONTRATADO: DINAMICA CONSULTORIA™E“ASSESSORTA™)

privado, Rua Renato Vaz Rebougas, 307A, - Bairro Centro, VltOrJa da Conquista, Estado da
Bahia, inscrito no CNPJ/MF ' g .18 ;{|01 06, dev1dagente representada por seu
sécio, Sr. ) asi ' contador, portador do CPF
n®  050.986. 905-01. i et A e it

] w . v -

OBJETO Servigos de Conslltorla Ko essoria Contabil, no acompanhamento e controle da
2% : i

FUNDAMENTO LEGAL: Lei adm;nlstrat1v0 n® 03/2021,

Tnexigibilidade de L1c1tagao 5.;”lJAQOZ&,—na-formanprauasta noiﬁrt 25, inciso II, da Lei
8666/93. {

,xe E; Contréld@é de R% 135 000 00 (Cento e trinta mil
N R$ 10 000 00 (De7 mll

Anagé - Bahia, em 07 de janeiro de 2021.

Altemar Silveira Nogue1réx“}E*%?AL(jLﬁhAJﬁ

AMARA MUNICIPAL DE ANAGE
Contratante

Marcus Vinicius Sebrinho Sousa
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA
Contratado

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Camara Municipal de Anagé | Poder Legislativo
N° 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3

Camara Municipal de Anagée

ANAGE - BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 03/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 03/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 01/2021

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE - BA, pessoa jurtdica de direito publico interno,
CNPJ] n® 01.017.317/0001-01, estaheleudﬂ na|Rua leehs BuLelho,,QSa Centro, Anagé, Estado
da Bahia, neste ato npu:cntudn pclu Px eaidem», 51 Ru;erm Bnnﬁm Soares.

CONTRATADO: DINAMICA CONSULTORIA“E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C I,TDA pessoa juridica de direito
privado, Rua Renato Vaz Rebougas, 307A, - Bairro Centro, Vitoria da Conquista, Estado da
Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob n” 13.333.188/0001-06, devidamente representada por seu
socio, Sr. Marcus Vinicius Sgbrinho Sousa, hras:i'leiro. casado, | contador, portador do CP'F
n® 050.986. 905-01. e R A 3

OBJETO: Servigos de Consultoria e Assessoria Contébil, no acompaphamento ¢ controle da
execugao orgamentdria e fipanceira. i

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8%666/93,.. vinculado ac  Processo  adminfstrativo n®  03/2021,
Inexigibilidade de Licitagdo fm=01/202l,—na—forma-prevista-po-art. 25, inciso [I, da lei
Bo66/93.

PAGAMENTO: O valor total do prkese}lte do Coitrato’s "de R$/130.000,00 (Cento e trinta mil
reais). 0. pagamento serd efétuadoem™l3 (treze). parcelassno valor de R¥ 10,000, 00 (Dez mil
reais), atédia 30 (trinta) de cada-més™da prestacio<dos servigos, aps a emissdosda Nota
l‘Lsuaif‘]-'mura.

VIGENCIA 0 presente contrate passa a \u,umr a partir dr.. Sub_dssinatura e tud seu término
em 31 de dezembro de™202 ee——-——_————= - —

Anagé - Bahia, em 07 de janeiro de 2021.

Altemar Silveira Nogueira
CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

Contratante

Marcus Vinlcius Sobrinho Sousa
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA
Contratado

Rua Fidelis Botelho, 255, Centro. CNPJ-01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anage-Ba Pagina 003
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificagdo diigital: C424DF4A3808940EEAE3B23BEGFEFA28
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Camara Municipal de Anagé | Poder Legislativo

N° 000056 Estado da Bahia - sequnda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3

Contrato

_ Camara Municipal de Anagé

ANAGE - BAHIA

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO DE N° 03/2021

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE
CONTRATADA: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA.

ONDE SE LE:

“DOS PREQOS E DAS CONDIQUES DE PAGAMENTO

CLAUSULA SEGUNDA: FPelos servigos ora pactuados a CONTRATANTE pagare ¢ CONTRATADA
o valor global de RS 120.000, 00 (Cento e vipte mil reais), correspondentes a 12
(doze) parcelas de RY 10.000,00 (Ver wil reais) durante o evercicio de 2021
(Janeiro/dezembro)

Pardgrafo primeiro. (0 valor mensal compreende & remunerapdo pelos servigoes
identificados no uvbiety contratual nus itens *517 e *5.37 da CLAUSULA
QUINTA. Aus servigus [dentificadvs nv ftem “5.2" da CLAUSULA QUINTA vs mesmos
pederde ser pagos em parcela avulsa ¢ parte deste contrito, te mesmo valor

mensal, nos termos do caput da presenta clausula, a ser paga ew conjunle com

parcela mensal referente ao més em que conclulde o referide servigo, ”
LEIA-SE:

“DOS PREQUS E DAS CONDIQUES DE PAGAMENTO

CLAUSULA SEGUNDA: Pelos servigos ora pactuados a CONTRATANTE pagard o CONTRATADA
o valor global de R¥ 130. 000,00 (Cento e trinia mil reais), correspondentes a 13
(treze) parcelas de R§ 10.000,00 (Dez mil reais) durante o exerclelio de 2021
(janeiro/dezembro).

Pardgrafo primeiro. 0 valor mensal de 12 (doze) parcelas compreende u remunerdydo
pelos servipos Identificados no objeto contratual nos ftens "5.17 e *5.0% du
CLAUSULA QUINTA. Aos servigos identificados no item *3.2" da CLAUSULA QUINTA
serd cobrada a 13* (décimwa terceira) parcela, no meswo valer mensal, nos termos
do caput da presenta clousula, a ser paga em conjunto cop o parcela mensil
referente ao wés ew que conclulido o referido servige, ”

Matéria veiculada no http://www. airdoc. com br/visualizar-
publicacoes?cod=1991&1 1 1e=6A2E16482 |COAFASLEE6362164AB09F3BBE L ype=edicao, no dia 08 de
janeiro de 2021, Edigao 055.

Altemar Silveira Nogueira
Presidente da Camara

Jodo Ldzaro Vieira Silva
Presidente da Comiss@o de Licitagdo

Kua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017. 317/0001-01

(T7) 3435-257
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Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, gue inslitui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
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